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1. Johdanto 
 
Isojoen kunnan uusiutuvan energian strategian tavoitteena on määrittää uusiutuvan 
energian kehittämisen nykytila, vaikutukset elinvoimaan, sekä periaatteet, miten uusiutuvan 
energian hankkeita ohjataan kunnan alueella tulevaisuudessa. Strategia 
toimii hankkeiden toteuttamiskelpoisuuden arvioinnissa ja valmistelussa 
kaavoitusta ja lupamenettelyjä koskevaan päätöksentekoon tulevaisuudessa. 
 
Tämän strategian alussa kuvataan uusiutuvan energian ja kaavoituksen nykytilaa kunnassa, 
sekä suhteita valtakunnallisiin, sekä maakunnallisiin tavoitteisiin. Strategiassa kuvataan 
uusiutuvan energian hankkeisiin liittyvää kaavoitusprosessia, lainsäädäntöä, sekä 
ohjeistusta.  
 
Isojoen kunta on laatinut yhteistyössä Finnish Consulting Group Oy:n kanssa uusiutuvan 
energian taustaselvityksen, joka osaltaan luotaa energiahankkeiden vaikutuksia 
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kunnassamme. Tausta-aineistoa on soveltuvin osin hyödynnetty strategiapaperin 
laatimiseksi. Strategiasta julkaistaan yksinkertaistettu esitysversio, jossa strategian 
pääkohdat esitetään tiivistetysti graafisessa muodossa. 
 
Strategiassa tarkastellaan myös Isojoen kunnan hiilipäästöjen kehitystä ja tämänhetkistä 
tilannetta, sekä päästöjen suhdetta uusiutuvan energian kehitykseen Isojoella. 
Tarkoituksena on analysoida erilaisten hankkeiden vaikutuksia kunnan 
hiilineutraaliustavoitteisiin ja kokonaispäästöihin. Isojoen kunta on asettanut 
hiilineutraaliustavoitteen kuntastrategiassaan. 
 
Strategian valmistelu on toteutettu tiiviissä yhteistyössä kunnan päättäjien ja 
viranhaltijoiden kesken. Valtuuston yhteisenä päätöksenä maaliskuussa 2025 käynnistyneen 
strategiavalmistelun aikana kunnanhallituksen jäsenet ja valtuutetut ovat osallistuneet 
iltakoulu- ja seminaarityyppisiin valmistelutilaisuuksiin, joissa strategiaa on yhdessä viety ja 
suunniteltu eteenpäin. Kaikkia kuntalaisia on pyritty osallistamaan strategiatyöhön 
järjestämällä kuntalaisille yhteinen keskustelu- ja vaikuttamistilaisuus joulukuussa 2025. 
Yleisötilaisuuteen osallistui noin 70 henkeä. 
 
Strategia mahdollistaa kunnan elinvoiman kannalta kriittisten uusien ja erilaisten uusiutuvan 
energian kehityshankkeiden sijoittumisen Isojoen kuntaan. Hankkeita ohjataan siten, että 
kunnan elinvoiman kehittäminen asumisen ympäristöjä, sekä luonto- ja maisema-arvoja 
huomioiden on mahdollista. Uusiutuvan energian käytännön toteuttaminen tapahtuu 
hankekohtaisesti uusiutuvan energian hankkeiden kaavaprosessissa ja lupamenettelyissä. 
Näissä tulee huomioida strategian linjaukset ja kriteerit. Strategian onnistumista ja 
ajanmukaisuutta arvioidaan säännöllisesti ja strategiaa päivitetään toimintaympäristön 
muutosten mukaan. Strategian tavoitteiden toteutumista tarkastellaan säännönmukaisesti 
toteutuneiden hankkeiden ja koettujen vaikutusten kautta. 
 
Valtiovarainministeriö asetti 31.8.2023 kuntien peruspalvelujen valtionosuusjärjestelmän 
uudistuksen valmistelua varten valmisteluryhmän toimikaudelle 31.8.2023-31.12.2026. 
Työryhmän tehtävänä on ollut arvioida kuntien peruspalvelujen valtionosuusjärjestelmän 
kehittämistarpeita suhteessa kuntien tehtäviin ja toimintaympäristön muutoksiin, arvioida 
eri ratkaisuvaihtoehtoja ja niiden vaikutuksia taustaselvityksiin perustuen sekä laatia 
hallituksen esitysluonnos järjestelmän muutostarpeista. Tavoitteena on ollut uudistaa 
peruspalvelujen valtionosuusjärjestelmä hallitusohjelman linjausten mukaisesti sekä lisätä 
järjestelmän ymmärrettävyyttä ja läpinäkyvyyttä. 
 
Marraskuussa 2025 valtiovarainministeriö kuitenkin kertoi, että kuntien peruspalvelujen 
valtionosuusjärjestelmän kokonaisuudistusta ei viedä eteenpäin kuluvalla hallituskaudella. 
Hallituspuolueet eivät löytäneet kokonaisuudistuksesta sopua uudistuksen 
eduskuntakäsittelyn vaatiman aikarajan puitteissa. Valtiovarainministeriössä on tämän 
jälkeen kuitenkin selvitetty, onko järjestelmään mahdollista tehdä rajattuja, sitä selkiyttäviä 
muutoksia vielä tämän hallituskauden aikana. Mikäli valtionosuusuudistus olisi toteutunut 
uudistusta selvittämään asetettujen selvityshenkilöiden raportin mukaisessa muodossa, 
Isojoen saamat valtionosuudet olisivat pahimmillaan voineet pienentyä noin 0,4 miljoonaa 
euroa. 
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2. Tiivistelmä 
 
Valtioneuvoston kuntatalousohjelmassa 9/2025 ennakoidaan, että suurimmat 
veronkorotuspaineet tulevaisuudessa kohdistuvat juuri pieniin kuntiin, joissa 
tulorahoituksen ja investointien rahavirran ero on suurin ts. velkaantuminen nopeinta. 
Pienissä kunnissa sopeutumisvara on kaikista pienin (palveluverkon joustovara pieni, 
markkina- ja mittakaavaedut rajallisia) sekä riskit korkeimmat (väestön väheneminen, 
väestörakenteen muutokset). 
 
Mikäli Isojoen kunnassa suunnitteilla olevat uusiutuvan energian hankkeet eivät toteudu, 
Isojoen kunnan talouden liikkumavara on laaditun uusiutuvan energian taustaselvityksen 
mukaan olematon. Uusiutuvan energian strategian pohjaksi tehdyssä painelaskelmassa on 
arvioitu vain kouluinvestoinnin vaikutuksia, joka on mahdollista toteuttaa, mutta muiden 
elinvoimainvestointien toteuttamista kunnan talous ei kestä. 
 
Isojoen kunnan keväällä 2025 hyväksytyssä kiinteistöstrategiassa esitellään kunnan 
omistamat rakennukset ja toimitilat. Oman palvelutuotannon rakennuksia on 6 kpl, ulkoisen 
palvelutuotannon rakennuksia 5 kpl, asuinrakennuksia 13 kpl ja yritystoimitiloja, sekä muita 
rakennuksia yhteensä 7 kpl. Kaikkien rakennusten yhteenlaskettu bruttopinta-ala on noin 25 
500 neliömetriä. Asuinkäyttöön tarkoitettujen rakennusten bruttopinta-ala on yhteensä 
6432 m2. Lisäksi kunta omistaa joitakin yksittäisiä osakehuoneistoja. Kaikkiaan 
asuinhuoneistoja on yhteensä 96 kpl. Rakennusten jälleenhankinta-arvo, eli tämän päivän 
uudishinta on noin 54 miljoonaa euroa. Rakennusten laskennallinen korjauskustannusarvio 
seuraavan 10 vuoden sisällä on noin 18,6 miljoonaa euroa. 
 
Laskennallinen korjausvelka kunnan rakennuksissa on noin 19 miljoonaa euroa, josta 
suurimpana on omien toimitilojen korjausvelka noin 8 miljoonaa euroa. Korjausvelkaa on 
ymmärrettävästi muodostunut, sillä kunnan rakennuskanta on pääosin ikääntynyttä ja 
suurimmat rakennukset, kuten virastotalo ja yläkoulu ovat pitkälti alkuperäisessä kunnossa. 
Voimalaitosten kiinteistöverotuotto riittää siis kattamaan suunnitellun kouluinvestoinnin, 
mutta rakennusten korjausvelan taittaminen vaatii runsaasti lisää verotuloja. 
 
Ilman merkittävää – pysyvää ja väestömuutoksista riippumatonta – tulotason korottamista, 
kunta joutuu vuosittain nopeutuvassa tahdissa sopeuttamaan palvelutuotannon 
kustannusta ja näivettämään ei-lakisääteiset panostukset toiminnasta. ei-lakisääteistä 
toimintaa ovat esimerkiksi ylimääräiset tunnit opetuksesta, kirjastopalvelut, 
elinkeinopalvelut pois lukien työllisyyspalvelujen järjestäminen, avustukset tai kunnan 
järjestämät tapahtumat.  
 
Uusiutuvan energian hankkeet ovat pienille kunnille ainutlaatuinen mahdollisuus. Vakaa 
kiinteistöverotulo, vaikka osa tuloista huomioitaisiinkin valtionosuusjärjestelmän 
verotulotasauksessa, säilyttää kunnan mahdollisuudet tuottaa laadukasta peruspalvelua 
asukkailleen. On kuntia, joissa uusiutuvan energian hankkeiden mukanaan tuoma 
kiinteistöverotulo voi mahdollistaa jopa tuloveroprosentin asettamisen lähes nollaan. 
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Isojoella voimalaitosten tuottama kiinteistöverotulo on niin merkittävä, että kunnan 
investointikyvykkyys säilyy riippumatta siitä, sisällytetäänkö voimalaitosten 
kiinteistöverotuotto verotulojen tasausjärjestelmään tulevaisuudessa kuntien rahoituksen 
uudistuessa vai ei. Valtionosuuden merkitys Isojoen kunnalle joka tapauksessa vähenee 
kiinteistöverotuoton lisääntymisen myötä. Toisin sanoen vuoden 2028 valtionosuus 
nykyjärjestelmällä on miljoonan euron tasossa – kun odotettu kiinteistöverotuotto uudesta 
42 voimalan tuulipuistosta on 1,2 miljoonan luokkaa. 

3. Isojoen kunnan kuntastrategia 2023-2029 
 
Isojoen kuntastrategian mukaan kuntamme mahdollisuuksia ovat esimerkiksi edulliset 
asumis- ja harrastamiskustannukset, ilmastovastuullisuus, sekä kuntalaisten 
vaikuttamismahdollisuudet. Vahvuuksina nähdään muun muassa hyvä taloudenhoito, 
aktiivisuus ilmastotoimissa ja vahva päätöksentekokyky. Uhkia ja heikkouksia muodostavat 
kiinteistöjen vanheneminen, etäisyydet, kunnan tulevaisuuden rahoitusmallit, 
investointikyky ja infrastruktuurin rappeutuminen kokonaisuutena. Uusiutuvan energian 
strategialla on mahdollisuus vaikuttaa näihin uhkiin, heikkouksiin, mahdollisuuksiin ja 
vahvuuksiin. 
 

 
 
Isojoen kuntastrategian kolme peruspilaria ovat: 
 

1. Yrittäjyyden ja osaamisen edistäjä 
2. Hyvän elämän mahdollistaja 
3. Rohkea ja aloitteellinen kumppani 

 
Kuntastrategian tavoitteiden mukaan Isojoen kunta edistää kuntalaisten 
vaikuttamismahdollisuuksia hyödyntämällä osallistavaa budjetointia, asukastilaisuuksia ja 
kyselyjä. Tavoitteena on hillitä väestön vähenemistä ennusteita pienemmälle tasolle 
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strategiakauden aikana. Kunta keskittyy erityisesti nykyisten asukkaiden elinolosuhteiden 
kehittämiseen ja tekee elinvoiman kehittämistyötä kestävästi, väestölliset ja taloudelliset 
realiteetit huomioon ottaen. 
 
Päätöksenteossa edistetään sellaisten investointien sijoittumista kuntaan, jotka synnyttävät 
taloudellista hyvinvointia. Kunta varmistaa, että palvelut toteutetaan kestävällä tavalla 
suhteessa kuntakokoon ja taloudelliseen kantokykyyn. Lisäksi Isojoki tukee kylien 
elinvoimaisuutta ja aktiivisuutta. Strategian tavoitteena on, että kunta säilyttää kunnallisen 
itsenäisyytensä sopeutumalla muuttuviin olosuhteisiin ja tekemällä yhteistyötä muiden 
toimijoiden kanssa. Isojoki tarttuu aktiivisesti mahdollisuuksiin, jotka vievät kuntaa 
eteenpäin. 
 
Strategian mukaan Isojoki kantaa vastuunsa ilmastosta. Tavoitteeksi on asetettu, että kunta 
saavuttaisi hiilineutraaliuuden vuoteen 2025 mennessä. Tämä tavoite jäänee toteutumatta. 
Strategian pohjalta kunta edistää vastuullista ja uudistuvaa energiantuotantoa, 
kiertotaloutta sekä kestävää jätteidenkäsittelyä, ja huolehtii siitä, että toiminta on 
ilmastovastuullista kaikilla tasoilla. Erityistä huomiota kiinnitetään aurinkoenergian ja 
biokaasuinvestointien sijoittumisen edistämiseen kuntaan. Lisäksi kunta edistää 
voimalinjojen yhteiskäyttöä ja viestii aktiivisesti positiivisesta ilmastotyöstään. 
 
Jotta Isojoen kunnan on mahdollista päästä strategian tavoitteisiin ja saavuttaa 
palvelulupauksensa, tarvitsee se kestävästi toteutettuja uusiutuvan energian hankkeita 
kunnan alueelle, jotka tuottavat taloudellista ja toiminnallista tuottavuutta kuntaan. 
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4. Isojoen kunnan kiinteistöstrategia 
 
Isojoen kunnanvaltuuston huhtikuussa 2025 hyväksymän kiinteistöstrategian mukaan 
kunnalla tulee olla perustoimintansa toteuttamiseksi terveellisiä, turvallisia, 
kustannustehokkaita, ympäristönäkökohdat huomioivia ja käyttäjien tarpeisiin vastaavia 
tiloja, jotka ovat elinkaari- ja energiatehokkaita. Kunnan perustoimintoja palveleviin 
rakennuksiin ja tiloihin kuuluvat hallintotilat, yksi yhteinen koulu, päiväkoti, asunnot, 
liikunta-, kirjasto- ja nuorisotilat sekä kunnallistekniikkaa palvelevat rakennukset.  
 
Kiinteistöstrategiassa esiin nousseiden tarpeiden ja tavoitteiden toteuttamiseksi kunnan on 
kehitettävä elinvoimaansa ja houkuteltava verotuloja, sekä muuta teollista toimeliaisuutta 
kuntaan synnyttäviä hankkeita kuntaan. Kiinteistöstrategian mukaan kunnalla on esimerkiksi 
merkittävää korjausvelkaa ydintoimintoihin liittyvissä rakennuksissa, joiden remontit ja 
korjaukset nielevät tulevina vuosina kunnan käytössä olevaa rahoitusta merkittävästi. 
Uusiutuvan energian hankkeiden kautta kunnalla on hyvä mahdollisuus vahvistaa 
rahoituspohjaansa ja vastata kiinteistöstrategian tavoitteisiin, sekä muun palvelukysynnän 
tarpeisiin. 
 
Kiinteistöstrategia on tilojen käyttötarkoituksen, omistamisen ja ylläpidon suunnitelma, 
jossa määritellään kunnan tilatarpeen tavoitteet ja tahtotila sekä lyhyelle että keskipitkälle 
aikavälille. Kiinteistöstrategia sisältää katsauksen nykytilaan sekä näkemyksen tulevalle 
kymmenelle vuodelle. Strategiaa päivitetään ja sen toteutumista seurataan aktiivisesti. 
 
Isojoen kunta omistaa yhteensä 97 kiinteistöä, joiden pinta-ala on yhteensä 1529 ha. 
Omistuksia on myös konsernissa, sillä esimerkiksi virastotalon ja koivukartanon kiinteistöt 
omistaa kunnan osakeyhtiö. Kiinteistöjen pinta-aloista 1324 ha on metsämaata, 22,6 ha 
maatalousmaata ja 54,6 ha muuta maapohjaa. Kiinteistöillä sijaitsee yhteensä 31 
rakennusta, jotka jakautuvat omiin toimitiloihin, asuinrakennuksiin, ulkoisen 
palvelutuotannon rakennuksiin, sekä yritystoimitiloihin ja muihin rakennuksiin. Kunta 
hallinnoi myös perinnöksi saatua Vihermön rahaston maa- ja kiinteistöomaisuutta, jota on 
yhteensä 127 ha. 
 
Oman palvelutuotannon rakennuksia on 6 kpl, ulkoisen palvelutuotannon rakennuksia 5 kpl, 
asuinrakennuksia 13 kpl ja yritystoimitiloja, sekä muita rakennuksia yhteensä 7 kpl. Kaikkien 
rakennusten yhteenlaskettu bruttopinta-ala on noin 25 500 neliömetriä. Asuinkäyttöön 
tarkoitettujen rakennusten bruttopinta-ala on yhteensä 6432 m2. Lisäksi kunta omistaa 
joitakin yksittäisiä osakehuoneistoja. Kaikkiaan asuinhuoneistoja on yhteensä 96 kpl.  
 
Rakennusten jälleenhankinta-arvo, eli tämän päivän uudishinta on noin 54 miljoonaa euroa. 
Kunta on toteuttanut vuonna 2023 lähes kaikkien rakennusten osalta kuntokartoitukset 
yhteistyössä Finnish Consulting Group Oy:n kanssa kaikkiin omistamiinsa rakennuksiin. 
Kartoitusta ei toteutettu vesi- ja viemärihuollon rakennuksiin, eli käytännössä 
vedenottamolle ja viemärilaitokselle. FCG on laatinut kartoituksen pohjalta TARKKA-
rakennuskortit jokaisesta rakennuksesta. 
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TARKKA-kuntoarvioinnin myötä kiinteistöistä saatiin selville taloudellinen kokonaiskuva: 
kiinteistön tekninen nykyarvo (€), vastaavan uudiskohteen hinta (€), korjaustarve (€), 
korjausaste (%) sekä PTS-suunnitelma (pitkän tähtäimen suunnitelma). Rakennusten 
yleiskunto on vaihteleva ja niissä on osittain merkittäviäkin korjaustarpeita. Rakennusten 
laskennallinen korjauskustannusarvio seuraavan 10 vuoden sisällä on noin 18,6 miljoonaa 
euroa. Tilojen käyttöaste vaihtelee rakennuksittain ja osassa rakennuksia käyttöaste on 
matala. 
 
Kuntokartoituksen pohjalta kriittisimmät ratkaistavat asiat liittyvät kunnan oman 
palvelutuotannon rakennuksiin. Kartoituksen pohjalta merkittävimmät korjaustarpeet 
lähitulevaisuudessa ovat virastotalolla ja koulukolmion yläkoulun puoleisessa 
rakennuksessa. Kiinteistöstrategian valmistelussa on haettu erilaisia vaihtoehtoja näihin 
merkittävimpiin tilakysymyksiin. Valmistelun tueksi on laadittu yhteistyössä FCG:n kanssa 
tekninen vaihtoehtotarkastelu eri etenemismalleista kunnan kriittisten toimitilaratkaisujen 
osalta. Osa etenemismalleista on jo laitettu toteutukseen. Esimerkiksi uuden yläkoulun 
suunnittelu on käynnistetty.  

5. Uusiutuvan energian strategian lähtökohdat 
 
Isojoen kunnan uusiutuvan energian strategiaa on valmisteltu laajasti osallistaen päättäjiä, 
viranhaltijoita, sekä kuntalaisia. Strategian valmistelemiseksi on käytetty myös ulkopuolista 
asiantuntijaosaamista esiselvityksen muodossa. Seuraavassa esitellään valtuuston ja 
kuntalaisille suunnatun yleisötilaisuuden keskeisempiä strategiaan toivottuja elementtejä. 
 

5.1 Strategian tavoitteet 
 
Uusiutuvan energian strategian tavoitteena on luoda selkeät ja ennakoitavat reunaehdot, 
joiden avulla kunta, kuntalaiset ja hanketoimijat voivat yhdessä edistää uusiutuvan energian 
hankkeita tasapainoisesti ja kestävästi. Strategia toimii päätöksenteon tukena ja ohjaa 
kunnan toimintaa siten, että sekä taloudelliset, sosiaaliset että ympäristöön liittyvät 
näkökulmat otetaan huomioon. Tavoitteena on varmistaa, että uusiutuvan energian 
hankkeiden hyödyt ja haitat jakautuvat oikeudenmukaisesti ja että kunnan elinvoima ja 
vetovoima vahvistuvat. 
 
Strategian keskeisenä lähtökohtana on koko kunnan alueen kattava ja selkeä ohjelma, jossa 
määritellään sekä uusiutuvan energian tuotantoon soveltuvat alueet että ne alueet, joille 
hankkeita ei sijoiteta. Erityistä huomiota kiinnitetään pohjavesialueiden, virkistysalueiden ja 
asuinalueiden suojelemiseen sekä siihen, että luokiteltuja pohjavesialueita ei vaaranneta. 
Näin varmistetaan, että uusiutuvan energian tuotanto ei uhkaa kunnan muita tärkeitä 
toimintoja tai ympäristöarvoja. 
 
Strategian tavoitteena on myös lisätä päätöksenteon läpinäkyvyyttä ja mitattavuutta. Kaikki 
osapuolet – kuntalaiset, päättäjät ja hanketoimijat – ovat tietoisia strategian linjauksista ja 
siitä, miten hankkeita arvioidaan ja priorisoidaan. Strategian toteutumista seurataan ja sen 
onnistumista arvioidaan esimerkiksi hankkeiden vaikutuksien ja kunnan elinvoiman 
kehittymisen pohjalta. Näin varmistetaan, että strategia pysyy ajan tasalla ja ohjaa kunnan 
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kehitystä kohti kestävää ja hyväksyttävää uusiutuvan energian tuotantoa. Strategiassa 
pyritään huomioimaan maakuntakaavan asettamat mahdollisuudet ja reunaehdot. 
 

5.2 Uhat ja mahdollisuudet 
 
Uusiutuvan energiatuotannon strategian valmistelussa tunnistettiin sekä merkittäviä 
mahdollisuuksia että keskeisiä uhkia, jotka tulee huomioida kunnan päätöksenteossa ja 
hankkeiden toteutuksessa. Mahdollisuuksien osalta korostuivat kunnan talouden 
vahvistuminen kiinteistöverotulojen ja maanomistajien tulojen kautta, työpaikkojen ja 
investointien lisääntyminen sekä kunnan imagon ja elinvoiman parantuminen. Uusiutuvan 
energian hankkeet voivat tuoda mukanaan myös synergiaetuja, kuten datakeskusten ja 
sähköintensiivisten yritysten sijoittumisen alueelle, sekä parantaa kunnan infrastruktuuria ja 
palveluita. 
 
Strategiatyössä nousi esiin myös useita uhkatekijöitä, jotka liittyvät erityisesti kuntalaisten 
hyvinvointiin, ympäristöön ja kunnan taloudelliseen riskiin. Keskeisiä huolia ovat melu-, 
maisema- ja luontovaikutukset, jotka voivat heikentää asumisviihtyvyyttä ja kiinteistöjen 
arvoa sekä jakaa kuntalaiset eri leireihin. Lisäksi tuotiin esiin riski siitä, että hanketoimijan 
konkurssi tai uusiutuvan energian kannattavuuden heikkeneminen voisi mahdollisesti 
aiheuttaa kunnalle taloudellisia menetyksiä tai riskejä. Strategiassa tulee huomioida myös 
se, että uusiutuvan energian hankkeet eivät yksipuolista kunnan elinkeinorakennetta liikaa, 
vaan tukevat monipuolista ja kestävää kehitystä. 
 
Kokonaisuutena strategian tulee pyrkiä maksimoimaan uusiutuvan energian tuomat hyödyt 
ja mahdollisuudet, mutta samalla tunnistaa ja hallita niihin liittyvät riskit ja haitat, jotta 
kunnan elinvoima, ympäristö ja yhteisöllisyys säilyvät vahvoina myös tulevaisuudessa. 
 

5.3 Vastuullinen, mahdollistava ja mitattava strategia 
 
Strategiassa korostetaan tasapainon löytämistä uusiutuvan energian hankkeiden 
mahdollistamisen ja riittävien reunaehtojen asettamisen välillä. Tavoitteena on, että 
strategia mahdollistaa aidosti ja vastuullisesti koko kunnan elinvoiman ja investointikyvyn, 
mutta samalla huomioi ympäristöön, luontoon ja kuntalaisten hyvinvointiin kohdistuvat 
vaikutukset. Strategian tulee olla riittävän joustava, jotta se ei aseta tarpeettoman tiukkoja 
rajoituksia, mutta kuitenkin selkeästi ohjaa hankkeiden sijoittumista ja toteutusta. 
 
Kuntalaisten osallistaminen ja kuuleminen nähdään tärkeänä osana strategian valmistelua ja 
toimeenpanoa ja tulevien energiahankkeiden suunnittelua. Erityisesti hankealueilla asuvien 
kuntalaisten näkemykset tulee ottaa huomioon, ja päätöksenteon tulee olla läpinäkyvää ja 
perustua yhteiseen ymmärrykseen kunnan tavoitteista. Strategian ja siihen liittyvien 
hankkeiden suunnittelussa, sekä toteuttamisessa voidaan hyödyntää esimerkiksi 
karttapohjaista suunnittelua, jossa osoitetaan selkeästi uusiutuvan energian tuotantoon 
soveltuvat alueet sekä ne alueet, jotka rajataan hankkeiden ulkopuolelle. 
 
Strategian tulee mahdollistaa hankekohtainen tarkastelu ja jättää riittävästi liikkumatilaa 
yksittäisten hankkeiden erityispiirteiden huomioimiseksi. Samalla on tärkeää, että 
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kokonaisuus pysyy hallinnassa ja kunnan kehitystä ohjataan kohti yhdessä määriteltyjä 
tavoitteita. Strategian tulee olla ohjeellinen ja joustava, mutta samalla riittävän selkeä, jotta 
se ohjaa sekä viranhaltijoiden valmistelua että luottamushenkilöiden päätöksentekoa. 
Linjakkuus päätöksenteossa on tärkeää, ja strategian avulla tulee pystyä priorisoimaan ja 
vertailemaan hankkeita kunnan tavoitteiden mukaisesti. 
 
Strategian toteutumista ja vaikuttavuutta seurataan ja sen kautta tunnistetaan 
päivitystarpeet, jotta strategia pysyy ajan tasalla ja vastaa muuttuvaan 
toimintaympäristöön. Seurannassa voidaan hyödyntää mittareita, kuten uusiutuvan 
energian tuotannon määrä, kunnan taloudelliset hyödyt ja hankkeiden vaikutukset 
työllisyyteen ja palveluihin. 
 
Kuntalaisten osallistaminen ja tiedottaminen strategian toteutuksesta ja vaikutuksista on 
tärkeää ja palautetta voidaan kerätä esimerkiksi kyselyillä. Strategian tulee olla helposti 
päivitettävissä ja mukautettavissa, eikä siitä tehdä liian jäykkää tai yksityiskohtaista, jotta se 
palvelee kunnan kehitystä mahdollisimman hyvin. 
 

5.4 Uusiutuvan energian taustaselvitys 
 
Isojoen kunta tilasi keväällä 2025 Finnish Consulting Group Oy:ltä Uusiutuvan energian 
lähtökohdat -esiselvityksen strategian laadintaa varten. Työn päätavoitteena oli selvittää ja 
arvioida energiantuotanto- ja varastointihankkeiden vaikutuksia kuntaan, kuntalaisiin ja 
kuntatalouteen. Selvityksessä tarkasteltiin toteutuneiden hankkeiden toiminnan aikaisia 
vaikutuksia sekä suunnitteilla olevien hankkeiden rakentamisen ja toiminnan aikaisia 
vaikutuksia. 
 
Tavoitteena oli tuottaa tietoa energiantuotantoon liittyvistä reunaehdoista ja potentiaalista 
Isojoen alueella. Lisäksi haluttiin selvittää, miten energiahankkeiden vaikutukset 
kuntatalouteen suhteutuvat kunnan investointitarpeisiin. Työn tuloksia hyödynnettiin 
uusiutuvan energian strategian lähtötietoina. 
 
Toimeksianto sisälsi useita tehtäviä, joiden tarkoituksena oli tuottaa kokonaisvaltainen arvio 
uusiutuvan energian hankkeiden vaikutuksista Isojoen kunnalle. Työssä arvioitiin 
toteutuneita, rakenteilla olevia ja suunnitteilla olevia tuulivoimahankkeita sekä sähkön 
varastointihankkeita. Näistä koottiin taloudelliset tiedot, joiden pohjalta arvioitiin kunnan 
saamaa ansiotulovero-, yhteisövero- ja kiinteistöverokertymää. 
 
Lisäksi tehtiin arvio kuntatalousvaikutuksista sekä painelaskelman että mahdollisen 
valtionosuusuudistuksen mukaisessa valtionosuuslaskennassa. Työssä tarkasteltiin myös 
kunnan investointitarpeiden suhdetta verotuloihin sekä arvioitiin uusiutuvan energian 
tuotannon potentiaalia ja sen vaikutuksia kuntatalouteen. 
 
Toimeksiantoon sisältyi myös työpajassa laadittu yhteenveto ja johtopäätökset, joissa 
määriteltiin strategiatyön tueksi päälinjaukset – visio eli tahtotila, tavoitteet ja toimenpiteet. 
Työn tulokset koottiin tiiviiseen ja havainnolliseen PowerPoint-raporttiin, joka on tämän 
strategian liitteenä. 
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5.5 Hiilineutraliteetti ja päästöt 
 
Suomen hallituksen tavoitteena on, että Suomi on hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä. 
Tavoitteisiin tähtäävä ilmastolaki on hyväksytty 1.7.2022. Lakiin on sisällytetty 
hiilineutraaliuspolkua vastaavat päästövähennystavoitteet vuosille 2030 ja 2040. Lisäksi 
vuoden 2050 tavoitetta on päivitetty. 
 
Suomen ympäristökeskus raportoi säännöllisesti kuntien päästötilanteesta julkaisemalla 
kuntien päästöraportteja. Ympäristökeskus käyttää päästölaskennassaan Alas 1.6 -mallia. 
ALas 1.6 kattaa 309 kuntaa ja vuodet 1990, 2005-2023. Mallia päivitetään tarpeen mukaan 
ja tuoreimmat tulokset julkaistaan vuosittain. Alas-mallista johdettu Hinku-laskenta 
(hiilineutraali kunta) on kuntien tavoitteiden seurantaan tarkoitettu oletuslaskentamalli. 
 
Päästöistä lasketaan eri päästösektoreiden hiilidioksidi-, metaani- ja dityppioksidipäästöt 
sekä F-kaasut omana kokonaisuutenaan. Tulokset esitetään hiilidioksidiekvivalentteina. 
Bioperäiset polttoaineet ovat hiilidioksidin osalta laskennallisesti nollapäästöisiä. Päästöjen 
lisäksi lasketaan eri toimintojen energiankulutus. 
 
ALas-mallin laskentatapa on käyttöperusteinen, jossa lähtökohtana ovat alueen 
tuotantoperusteiset päästöt, mutta osa päästöjä aiheuttavista toiminnoista lasketaan 
kulutuksen perusteella, riippumatta niiden maantieteellisestä syntypaikasta. Lisäksi alueella 
tuotetusta tuulivoimasta lasketaan kunnalle päästöhyvityksiä vuosittaisen sähkön 
päästökertoimen mukaisesti. Alla on esitetty ympäristökeskuksen raportteja Isojoen 
kokonaispäästöistä Hinku-mallin mukaisesti. 
 
Hinku -laskenta päästöhyvityksillä: 

 
Kuva: Hinku-päästölaskenta päästöhyvityksillä 2005-2023 – Suomen ympäristökeskus 
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Kuva: Päästöjen muutos 2005 – 2023 – Suomen ympäristökeskus 
 
Isojoen kunnan kokonaispäästöt ovat muuttuneet 8 % verrattuna edelliseen 
tarkasteluvuoteen (2022). Vertailuvuoteen 2005 verrattuna kokonaispäästöt ovat 
pienentyneet -64 %. Kun verrataan kunnan päästökehitystä koko maan keskiarvoon (-37 %), 
kunnan päästökehitys on ollut myönteisempää. Kunnan kokonaispäästöt päästövähennykset 
huomioiden vuonna 2023 olivat 14,2 ktCO2e. Vuonna 2025 kokonaispäästöt olivat 39,3 
ktCO2e. 
 

 
Kuva: Päästöt per asukas 1990-2023 – Suomen ympäristökeskus 
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Maaseutumaisten kuntien keskiarvoon (-34 %) verrattuna kunnan päästökehitys on ollut 
myönteisempää. Vuonna 2023 kolme suurinta päästösektoria kunnassa olivat Maatalous, 
Tieliikenne ja Työkoneet. Näiden sektorien päästöt ovat muuttuneet suhteellisesti 
seuraavasti: 
 
Maatalous: 17 % suhteessa vertailuvuoteen, mikä tarkoittaa 2.4 tuhatta tonnia. 
Tieliikenne: -28 % suhteessa vertailuvuoteen, mikä tarkoittaa -1.8 tuhatta tonnia. 
Työkoneet: -15 % suhteessa vertailuvuoteen, mikä tarkoittaa -0.6 tuhatta tonnia. 
 
Alla on esitetty eri päästöluokkien jakaumia tarkemmin. 
 

 
Kuva: Päästöjen jakauma 2005 – Suomen ympäristökeskus 
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Kuva: Päästöjen jakauma 2023 – Suomen ympäristökeskus 
 
 
Vuonna 2023 päästöjen määrä asukasta kohden on ollut 7.9 tCO2e, mikä on korkeampi kuin 
koko maan keskiarvo (4.9 tCO2e / asukas). Vertailuvuodesta 2005 lähtien asukaskohtaiset 
päästöt ovat muuttuneet -49 %. Maaseutumaisten kuntien keskiarvoon (-23 %) verrattuna 
päästökehitys vertailuvuodesta on ollut myönteisempää. 
 
Alla on esitetty tarkemmin Isojoen kunnan alueella tuotetun tuulivoiman päästöhyvitykset. 
Päästöhyvitykset olivat vuonna 2023 yhteensä 16,6 ktCO2e. 
 

 
Kuva: Tuulivoiman päästöhyvitykset Isojoella – Suomen ympäristökeskus 
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Kuva: Tuulivoiman teho Isojoella – Suomen ympäristökeskus 
 
 

 
Kuva: Tuulivoiman tuotanto Isojoella – Suomen ympäristökeskus 
 
Isojoen kuntastrategian mukaan Isojoki kantaa vastuunsa ilmastosta ja tavoittelee 
hiilineutraaliutta vuoteen 2025 mennessä. Kunta edistää vastuullista ja uudistuvaa 
energiantuotantoa, kiertotaloutta sekä kestävää jätteidenkäsittelyä, ja huolehtii siitä, että 
toiminta on ilmastovastuullista kaikilla tasoilla. 
 
Energiastrategian laadintahetkellä vuoden 2025 kokonaispäästöraporttia ei ole vielä 
ympäristökeskukselta saatavissa. Vuoden 2023 jälkeen Isojoelle on rakennettu isokeitaan 
tuulivoimapuiston voimalat, mutta käytettävissä olevien tietojen pohjalta kunnan 
hiilineutraaliustavoitetta ei ole vielä saavutettu. 
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Isojoki tosin on jo energiaomavarainen kunta, sillä kunnan alueella energian tuotanto ylittää 
kulutuksen jo moninkertaisesti. Isojoen kunnan alueella tuulivoimatuotanto oli vuonna 2023 
noin 280 GWh. Sähköntuotanto Isojoella on käynnistynyt Lakiakangas 2 tuulipuiston 
avaamisen myötä vuonna 2019, jolloin sähköntuotanto oli 130 GWh. 
 
Suomen ympäristökeskus: https://paastot.hiilineutraalisuomi.fi/ & 
https://hiilineutraalisuomi.syke.fi/paastotieto/paastotiedot-ja-indikaattorit/kuntien-
kayttoperaiset-paastot-ja-ilmastoindikaattorit/kayttoperusteisen-paastolaskennan-
menetelma/ 
 

5.6 Sähkönsiirron kantaverkko 
 
Valtakunnallinen sähkövoimajärjestelmä kuuluu yhteiskunnan tärkeimpiin 
infrastruktuureihin. Fingridin vastuulle kuuluu Suomen kantaverkon ylläpitäminen. 
Kantaverkkoon kuuluu kaikki silmukoidussa käytössä olevat 400, 220 ja 110 kilovoltin 
suurjännitejohdot ja sähköasemat. Kantaverkkoon kuuluu noin 14 500 km voimajohtoa 
(2023) ja 121 sähköasemaa (2023). Kantaverkon kautta siirretään noin 75 % kaikesta 
Suomessa siirretystä sähköstä. 
 
Suomen sähköjärjestelmä on osa yhteispohjoismaista sähköjärjestelmää yhdessä Ruotsin, 
Norjan ja Itä-Tanskan järjestelmien kanssa. Lisäksi Virosta on Suomeen tasasähköyhteys, 
jolla pohjoismainen järjestelmä on yhdistetty Baltian voimajärjestelmään. 
 

 
Kuva: Sähkönsiirron kantaverkko 2024 - Fingrid 
 
Suupohjan ja lähiseudun alueella on rakenteilla useita tuulivoimahankkeita ja 
energiaintensiivisiä investointeja on suunnitteilla. Jotta tuulivoimalla tuotettu puhdas sähkö 
saadaan siirrettyä edelleen kantaverkkoon ja kuluttajille, alueen sähkönsiirtoverkkoa on 

https://paastot.hiilineutraalisuomi.fi/
https://hiilineutraalisuomi.syke.fi/paastotieto/paastotiedot-ja-indikaattorit/kuntien-kayttoperaiset-paastot-ja-ilmastoindikaattorit/kayttoperusteisen-paastolaskennan-menetelma/
https://hiilineutraalisuomi.syke.fi/paastotieto/paastotiedot-ja-indikaattorit/kuntien-kayttoperaiset-paastot-ja-ilmastoindikaattorit/kayttoperusteisen-paastolaskennan-menetelma/
https://hiilineutraalisuomi.syke.fi/paastotieto/paastotiedot-ja-indikaattorit/kuntien-kayttoperaiset-paastot-ja-ilmastoindikaattorit/kayttoperusteisen-paastolaskennan-menetelma/
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ollut tarpeen kehittää ja tarpeita jatkokehitykselle on myös olemassa. Näin ollen Fingrid teki 
investointipäätöksen Isojoen kuntaan rakennettavasta Arkkukallion sähköasemasta 2021. 
Uusi sähköasema on valmistunut pari vuotta sitten. 
 
Arkkukallion 400/110 kV sähköasema on rakennettu tuulivoimahankkeiden keskelle. 
Arkkukallioon liittyvistä tuulivoimahankkeista noin 500 MW suunniteltiin liitettävän 
sähköasemalle vuoden 2024 loppuun mennessä ja noin 800 MW vuoden 2028 loppuun 
mennessä. Suuren liityntämäärän vuoksi Arkkukallion asema rakennettiin heti alussa 
normaalia suuremmaksi kahden 400 MVA-päämuuntajan sähköasemaksi. Siten on 
varmistettu aseman siirtokapasiteetti ja toimintakyky alueen kehittyvien tarpeitten 
mukaiseksi. 
 
Arkkukallion sähköasema sijaitsee Kristinestad-Ulvila 400 kV voimajohdon varrella, ja asema 
liittyy voimajohdon kautta edelleen kantaverkkoon. Kristinestad-Ulvila 400 kV-voimajohto ja 
Arkkukallion sähköasema ovat osa Fingridin hallinnoiman Suomen kantaverkon yhtä 
pääsiirtolinjaa, niin sanottua Rannikkolinjaa. Turusta Keminmaalle ulottuva Rannikkolinja on 
merkittävä voimajohtolinja, joka osaltaan varmistaa Suomen pysymisen yhtenä sähkön 
hinta-alueena. Voimajohdon kautta siirretään länsirannikkolla tuulivoimalla tuotettua 
sähköä edelleen suuren sähkönkysynnän alueille eteläiseen Suomeen. 
 
Kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj tulee rakentamaan uuden 400+110 kilovoltin 
voimajohtoyhteyden Kristiinankaupungin ja Nokian välille. Rakennettavalle 
voimajohtoreitille sijoittuvat seuraavat kaupungit ja kunnat: Kristiinankaupunki, Karijoki, 
Isojoki, Kankaanpää, Karvia, Parkano, Ikaalinen, Ylöjärvi, Hämeenkyrö ja Nokia. 
Voimajohtoyhteyden päätepisteinä ovat uudet sähköasemat Kristiinankaupungissa (Åback) 
ja Nokialla. Kristiinankaupungin ja Nokian välinen voimajohtoyhteys tarvitaan kantaverkolle 
asetetun käyttövarmuusvaatimuksen turvaamiseksi, kun sähkönsiirto kasvaa tavoiteltaessa 
hiilineutraalia Suomea vuonna 2035. Myös sähkön hinta pystytään säilyttämään yhtenäisenä 
koko Suomessa. Nämä ovat Fingridin lakisääteisiä tehtäviä. 
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Kuva: Rakennettava uusi voimajohtolinja (musta katkoviiva) Åback – Nokia (Fingrid) 
 
Mainitun voimajohtoreitin toteuttamiseen liittyen Fingrid on sopinut tuulivoimayhtiö OX2:n 
kanssa Etelä-Pohjanmaalle rakennettavan voimajohto-osuuden hankinnasta osaksi 
kantaverkkoa. OX2 rakentaa parhaillaan Karijoen ja Isojoen kuntiin sijoittuvaa voimajohtoa 
tulevaa Rajamäenkylän tuulipuistoaan varten. Rakennettavan voimajohtoreitin varrelle 
Fingrid on tämän hetkisen tiedon mukaan rakentamassa myös uutta sähköasemaa Isojoen 
lähteenkylään, joka suunnitelman mukaan valmistuisi vuonna 2028. 
 
Fingridin ja OX2:n yhteisen suunnitelman mukaisesti Fingrid ostaa 27 kilometrin pituisesta 
400 kilovoltin liityntäjohdosta 21 kilometrin osuuden osaksi kantaverkkoa. Yhtiöiden 
laatiman esisopimuksen mukaan voimajohtokauppa toteutuu vuonna 2027 voimajohdon 
valmistuttua. Fingrid liittää voimajohto-osuuden osaksi uutta kantaverkon Åback-Nokia -
voimajohtoyhteyttä, jonka on suunniteltu valmistuvan vaiheittain vuosina 2028 ja 2029. 
 

5.6.1 Sähkön kulutus- ja tuotantoennuste 
 
Fingridin ennusteen mukaan sähkönkulutus jopa lähes kaksinkertaistuu Suomessa vuoteen 
2035 mennessä. Sähkön kulutuksen arvioidaan kasvavan teollisuudessa, lämmityksessä ja 
liikenteessä. Valtaosa ennusteeseen sisällytetystä kasvusta tulee teollisuuden prosessien 
sähköistymisestä, datakeskuksista sekä vedyn ja vedystä tuotettujen jatkojalosteiden 
tuotannosta. 
 
Sähkön kulutuksen liityntäkyselyt Fingridille ovat merkittävästi lisääntyneet ja mikäli kaikki 
kyselyt toteutuisivat täysimääräisesti, Suomen sähkönkulutus nousisi yli 400 
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terawattituntiin. Ennusteessa on oletettu tätä selvästi maltillisempi kehitys, jossa sähkön 
kulutus kasvaa 103–123 terawattituntiin vuoteen 2030 mennessä ja edelleen 104-159 
terawattituntiin vuoteen 2035 mennessä. 
 

 
Kuva: Fingridin ennuste sähkön kulutuksen kehityksestä 9/2025 
 
Sähkön kulutuksen kasvu Suomessa on riippuvaista etenkin teollisen sähkönkulutuksen 
kasvusta, mikä puolestaan perustuu Suomen kykyyn houkutella sähköintensiivisen 
teollisuuden investointeja. Suomen kilpailukyky on siten ratkaisevassa asemassa sähkön 
kulutuksen kasvun kannalta. Yllä esitetty ennuste on osa vuoden 2025 kantaverkon 
kehittämissuunnitelmaa ja se koostuu kahdesta skenaariosta, joita erottava tekijä on 
Suomen kyky kilpailla sähköintensiivisen teollisuuden investoinneista. 
 
Korkeamman kasvun ”Erinomainen kilpailukyky” -skenaario on kantaverkon suunnittelun 
lähtökohtana, jotta suunniteltu kantaverkko voi osaltaan mahdollistaa investoinnit 
Suomeen. Se kuvaa tilannetta, jossa Suomen kilpailukyky sähköintensiivisen teollisuuden 
hankkeissa on erinomainen, ja Suomi kykenee voittamaan merkittävästi sähköintensiivisen 
teollisuuden investointeja. Matalamman kasvun ”Kohtalainen kilpailukyky” -skenaario 
kuvastaa kilpailukyvyn jäämistä tasolle, jossa teollista sähkön kulutusta kasvattavat vain jo 
rakenteilla olevat kysyntähankkeet sekä osittain sellaiset hankkeet, joista on tehty 
liittymissopimus mutta ei vielä investointipäätöstä. Skenaarioiden erot heijastavat osaltaan 
kasvuun liittyvää epävarmuutta. 
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Kuva: Sähkön tuotannon ennustettu kehitys – Fingrid 9/2025 
 
Sähkön tuotanto Suomessa on kasvanut voimakkaasti. Vuosina 2012–2022 sähkön tuotanto 
vaihteli 65–70 terawattitunnin välillä, josta se on kasvanut nykyiselle yli 80 terawattitunnin 
tasolle. Kasvun lisäksi sähköntuotanto on muuttunut sääriippuvaisemmaksi ja tuotannon 
sijainti on painottunut aiempaa enemmän Länsi- ja Pohjois-Suomeen. Sääriippuvuuden 
kasvun ja maantieteellisen painopisteen muutoksen ennustetaan jatkuvan kasvun 
painottuessa tuuli- ja aurinkovoimaan. Vuonna 2030 tuotannon ennustetaan nousevan 108–
122 terawattituntiin ja vuonna 2035 jo 120–169 terawattituntiin. Sähköntuotannon kasvun 
edellytyksenä on kotimaisen sähkönkulutuksen kasvu, jotta markkinaehtoinen tuotannon 
lisääminen on mahdollista. 
 
Voimakkainta sähkön tuotannon kasvu on tuulivoimassa. Erinomaisen kilpailukyvyn 
skenaariossa tuulivoimakapasiteetti kasvaa 16 gigawattiin vuonna 2030 ja 33 gigawattiin 
vuonna 2035. Tätä vastaava sähkön tuotanto olisi 51 TWh vuonna 2030 ja 95 TWh vuonna 
2035. Mikäli sähkön kulutuksen kasvu jäisi kohtalaisen kilpailukyvyn skenaarion mukaiselle 
tasolle, myös tuulivoiman kasvu olisi oleellisesti matalampaa, ja tällöin tuulivoiman määrä 
olisi 42 TWh vuonna 2030 ja 53 TWh vuonna 2035. Tuulivoimakapasiteetin arvioidaan 
koostuvan valtaosin maatuulivoimasta. Fingrid varautuu ensimmäisten 
merituulivoimahankkeiden toteutumiseen 2030-luvulla. 
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6. Katsaus alueidenkäyttöön 
 

6.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
 
Valtioneuvosto päätti 14.12.2017 uudistetuista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. 
Tavoitteet on otettava huomioon kaavoituksessa. Uusiutuvan energian strategiaan liittyvät 
etenkin seuraavat tavoitteet:  
 
1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen  

• Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, 
joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen 

 
2. Tehokas liikennejärjestelmä 

• Turvataan kansainvälisesti ja valtakunnallisesti merkittävien liikenne- ja 
viestintäyhteyksien jatkuvuus ja kehittämismahdollisuudet sekä kansainvälisesti ja 
valtakunnallisesti merkittävien satamien, lentoasemien ja rajanylityspaikkojen 
kehittämismahdollisuudet. 

 
3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

• Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja 
terveyshaittoja.  

• Haitallisia terveysvaikutuksia tai onnettomuusriskejä aiheuttavien toimintojen ja 
vaikutuksille herkkien toimintojen välille jätetään riittävän suuri etäisyys, tai riskit 
hallitaan muulla tavoin 

• Otetaan huomioon yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden tarpeet, erityisesti 
maanpuolustuksen ja rajavalvonnan tarpeet ja toimintamahdollisuudet.  

 
4. Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat  

• Huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristöjen ja 
luonnonperinnön arvojen turvaamisesta.  

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja 
ekologisten yhteyksien säilymistä.  

 
5. Uusiutumiskykyinen energiahuolto  

• Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen 
ratkaisujen tarpeisiin. Tuulivoimalat sijoitetaan ensisijaisesti keskitetysti usean 
voimalan yksiköihin.  

• Turvataan valtakunnallisen energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen ja 
kaukokuljettamiseen tarvittavien kaasuputkien linjaukset ja niiden 
toteuttamismahdollisuudet. Voima-johtolinjauksissa hyödynnetään ensisijaisesti 
olemassa olevia johtokäytäviä  

 

6.2 Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava – Huomisen lakeus 2050 
 
Maakuntakaavoituksella ohjataan maakunnan alueiden käytön suunnittelua ja luodaan 
linjauksia koko maakuntaa koskevalle maankäytölle. Maakunnan suunnittelussa 
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huomioidaan valtakunnalliset tavoitteet ja sovitetaan ne yhteen alueiden käyttöön liittyvien 
maakunnallisten ja paikallisten tavoitteiden kanssa. 
 
Maakuntakaava on yleispiirteinen suunnitelma maakunnan alueiden käytöstä. Siinä 
esitetään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet sekä osoitetaan maakunnan 
kehittämisen kannalta tarpeellisia alueita. Maakuntakaavan muodostaa kaavakartta ja siihen 
liittyvät kaavamerkinnät ja -määräykset. Kaavakarttaan liittyvä kaavaselostus selventää ja 
täydentää kaavakarttaa, siihen kuuluvia merkintöjä ja määräyksiä. Selostuksessa kuvataan 
mm. kaavan tavoitteita ja keskeisiä suunnitteluprosessin vaiheita sekä maakuntakaavan 
toteuttamista. 
 
Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava on ohjeena laadittaessa alueen kuntien yleis- ja 
asemakaavoja, ja se ohjaa myös viranomaisten muuta alueiden käyttöä koskevaa 
suunnittelua. 
 
Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050 on kartalla esitetty suunnitelma maakunnan 
pitkän aikavälin maankäytöstä. Maakuntakaavassa keskitytään valtakunnallisesti ja 
maakunnallisesti merkittäviin asioihin samalla huomioiden paikalliset tavoitteet. 
Käytännössä maakuntakaava ohjaa kuntien yleis- ja asemakaavoitusta, sekä viranomaisten 
toimintaa. Kaavamääräykset kuvaavat, miten kaavakartta merkintöineen vaikuttaa 
alueiden käyttöön. 
 

 
Kuva: Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava – Huomisen lakeus 2050 
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Uusi kokonaismaakuntakaava laadittiin, koska aiemmin voimassa olleet maakuntakaavat 
olivat kokonaisvaltaisen päivityksen tarpeessa. Osa niiden merkinnöistä todettiin 
vanhentuneiksi ja esimerkiksi energiantuotannossa viimeaikainen kehitys on ollut nopeaa, 
mikä edellytti maankäytön tavoitteiden uudelleen arviointia. Uusi maakuntakaava on 
laadittu maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti ja valmistelussa on panostettu 
laajaan ja avoimeen vuorovaikutukseen. Maakuntakaava pyrkii toteuttamaan 
maakuntastrategiassa asetettuja tavoitteita, minkä lisäksi kaavalle on muodostettu omat 
erityisesti maankäyttöä koskevat tavoitteet. 
 
Valmistelua ovat ohjanneet kunnista ja keskeisistä sidosryhmistä koostuva ohjausryhmä 
sekä lukuisat työneuvottelut ja tapaamiset sidosryhmien kanssa. Kaikilla kaavassa 
esiintyvillä merkinnöillä ja suunnittelumääräyksillä on oltava perustelu, joten kaavan 
laadinnan tueksi on teetetty monia selvityksiä, jotka ovat tuottaneet ajantasaista tietoa 
kaavan eri teemoista. 
 
Virallisten kuulemisten yhteydessä saatujen satojen palautteiden lisäksi kaavan valmistelijat 
ovat tavanneet ja kuunnelleet kuntalaisia ja muita kaavan osallisia valmistelun eri vaiheissa. 
Lukuisia maakuntakaavan merkintöjä ja suunnittelumääräyksiä on 
valmistelun aikana muokattu saadun palautteen ja selvitystiedon perusteella. 
Maakuntahallitus on käsitellyt maakuntakaavan laadintaa säännöllisesti kokouksissaan ja 
lopullisen maakuntakaavan on hyväksynyt maakuntavaltuusto. 
 
Lopullinen kaavaratkaisu sovittaa yhteen ristiriitaisiakin maankäytön intressejä ja sisältää 
myös kompromisseja. Energiatuotannon ja sähkönsiirron ohjaaminen, ilmastonmuutokseen 
sopeutuminen sekä luonnon- ja kulttuuriympäristön turvaaminen saavat 
uudessa kaavassa aiempaa enemmän huomiota. 
 
Maakuntakaavan vaikutuksia on arvioitu koko suunnittelutyön ajan esimerkiksi 
taustaselvitysten yhteydessä. Lisäksi maakuntakaavan vaikutuksia on arvioitu ulkopuolisen 
arvioitsijan toimesta. Arvioinnin mukaan uuden maakuntakaavan mukainen 
maankäyttöratkaisu toteuttaa tavoitteet, jotka työlle on asetettu. 
Maakuntakaavan toteutumista seurataan yksityiskohtaisempaa suunnittelua, sen 
toteutumista sekä alueiden kehittymistä seuraamalla. 
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Kuva: Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava - Isojoki 
 

6.2.1 Maakunnan mahdollisuudet ja haasteet 
 
Etelä-Pohjanmaata määrittää nyt ja tulevaisuudessa elävä maaseutu, ihmisen kokoiset 
ja vireät kaupungit, kasvava ja vetovoimainen maakuntakeskus, monipuolinen 
luontoympäristö, inspiroiva kulttuuriperintö sekä voimakas alueidentiteetti. Perustana ovat 
hyvinvoivat asukkaat ja luottamukseen perustuva, tasa-arvoinen yhteiskunta. Oma 
elämä on mahdollista rakentaa niin kaupungeissa kuin maaseudulla elinkaaren eri vaiheissa. 
Eheä aluerakenne, hyvät kulkuyhteydet ja laadukas digitaalinen infrastruktuuri 
mahdollistavat Etelä-Pohjanmaan hajakeskitetyn mallin toimivuuden. 
 
Taantuva väestökehitys, työikäisen väestön väheneminen, huoltosuhteen kehitys ja 
matala syntyvyys ovat kriittisiä haasteita Etelä-Pohjanmaalle. Maakuntakeskus Seinäjoki on 
kasvanut yhtäjaksoisesti 1950-luvulta saakka, mikä on kansallisesti katsoen 
poikkeuksellista. Väestökehityksen suunta on mahdollista kääntää muuallakin Etelä-
Pohjanmaalla, mikäli syntyvyys kasvaa, maakunnan veto- ja pitovoima vahvistuvat 
työikäisen väestön näkökulmasta sekä maahanmuuton määrää saadaan kasvatetuksi. 
 
Seinäjoen houkuttelevuuden kasvu ei riitä, vaan koko maakunnan veto- ja pitovoimaa 
on kasvatettava. Etelä-Pohjanmaan on oltava vetovoimainen kansallisesti ja kansainvälisesti. 
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Etelä-Pohjanmaan vahvuutena on poikkeuksellinen yrittäjäkulttuuri, vahvat kumppanuudet 
ja suotuisa ympäristö yritystoiminnalle. Maakunnan saavutettavuus, päärata ja 
asema logistisena solmukohtana tukevat elinkeinoelämän kehittymistä, korkeaa työllisyyttä 
ja dynaamisia työmarkkinoita. 
 
Etelä-Pohjanmaa on vahvan alkutuotannon ja yrittäjyyden maakunta, joka kantaa 
merkittävää vastuuta kansallisesta huoltovarmuudesta. Alkutuotannon ja innovatiivisen 
elintarvikejalostuksen yhdistelmänä on syntynyt vahva ruokamaakunta. Uuden 
kasvun, työpaikkojen ja globaalisti kestävien ratkaisujen luominen edellyttää jatkossakin 
maakunnan vahvuuksien hyödyntämistä, tuottavuuden ja tutkimus-, kehitys- ja 
innovaatiotoiminnan (TKI) vahvistamista, panostamista vahvasti kansainvälistymiseen 
sekä matkailun ja elämystalouden mahdollisuuksien hyödyntämistä. 
 
Ilmastonmuutoksen hillintä ja ilmastonmuutokseen sopeutuminen edellyttävät Etelä-
Pohjanmaalta merkittäviä toimia hiilineutraalisuuden tavoittelussa ja toimintaympäristön 
muutokseen reagoimisessa. Siirtyminen vähähiiliseen yhteiskuntaan tarkoittaa 
muutoksia ja avaa uusia mahdollisuuksia energiantuotannossa, teollisuudessa, 
alkutuotannossa, liikenteessä ja asumisessa, joissa pääosa päästöistä syntyy. Muuttuvaan 
ilmastoon sopeutuminen edellyttää läpileikkaavaa ennakointia ja varautumista. 
 
Teollisen mittakaavan energiantuotantohankkeet vaikuttavat voimakkaasti Etelä-
Pohjanmaan aluetalouteen ja -rakenteeseen sekä kulttuurimaisemaan ja 
luontoympäristöön. Tuotetun energian jatkojalostaminen on maakunnalle suuri 
mahdollisuus. 
 
Samalla mittavien energiantuotantohankkeiden yhteydessä on yhteensovitettava 
tuotannosta saatavia hyötyjä ja esimerkiksi maisema- ja ympäristöarvoja sekä 
asumisviihtyvyyttä. 
 
Osaamisperustan mureneminen on noussut kansalliseksi haasteeksi Suomelle ja on 
yhteinen kaikille maakunnille. Etelä-Pohjanmaalla on nostettava nuorten, 25–34-vuotiaiden 
aikuisten, koulutustasoa, millä vastataan kasvaviin osaamisvaatimuksiin ja 
teknologisen murroksen tuomiin muutoksiin sekä edistetään TKI-perusteista kasvua 
elinkeinoelämässä. 
 
Lähde: Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava (viitattu 11/2025): 
https://epliitto.fi/aluesuunnittelu-ja-liikenne/etela-pohjanmaan-maakuntakaava-2050/ 
 

7. Isojoen uusiutuvan energian strategia 
 

7.1 Osallisuus 
 
Merkittävät uusiutuvan energian hankkeet, kuten esimerkiksi tuulivoimakehittäminen, 
edellyttävät usein kaavoittamista. Kaavoittaminen perustuu alueidenkäyttölakiin. 
Alueidenkäyttölain (132/1999) tavoitteena on turvata jokaisen osallistumismahdollisuus 

https://epliitto.fi/aluesuunnittelu-ja-liikenne/etela-pohjanmaan-maakuntakaava-2050/
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asioiden valmisteluun, suunnittelun laatu ja vuorovaikutteisuus, asiantuntemuksen 
monipuolisuus sekä avoin tiedottaminen käsiteltävinä olevissa asioissa. Alueidenkäyttölakia 
ollaan uudistamassa vuoden 2026 alkupuolella Suomen hallituksen tavoitteiden mukaisesti. 
 
Kaavoitusmenettely tulee järjestää ja suunnittelun lähtökohdista, tavoitteista ja 
mahdollisista vaihtoehdoista kaavaa valmisteltaessa tiedottaa niin, että alueen 
maanomistajilla ja niillä, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa 
huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaisilla ja yhteisöillä, joiden toimialaa suunnittelussa 
käsitellään (osallinen), on mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida 
kaavoituksen vaikutuksia ja lausua kirjallisesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta. 
 
Kaavaa laadittaessa tulee riittävän aikaisessa vaiheessa laatia kaavan tarkoitukseen ja 
merkitykseen nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyistä 
sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. 
 
Kaavoituksen vireilletulosta tulee ilmoittaa sillä tavoin, että osallisilla on mahdollisuus saada 
tietoja kaavoituksen lähtökohdista, suunnitellusta aikataulusta sekä osallistumis- ja 
arviointimenettelystä. Ilmoittaminen on järjestettävä kaavan tarkoituksen ja merkityksen 
kannalta sopivalla tavalla. Ilmoittaminen voi tapahtua myös kaavoituskatsauksesta 
tiedottamisen yhteydessä. Vireilletulosta tiedottamisesta säädetään tarkemmin 
valtioneuvoston asetuksella. 
 
Kaavaehdotus on asetettava julkisesti nähtäville. Nähtäville asettamisesta on tiedotettava 
kaavan tarkoituksen ja merkityksen kannalta sopivalla tavalla. Kunnan jäsenille ja osallisille 
on varattava tilaisuus esittää mielipiteensä asiassa. Muistutuksen tehneille, jotka ovat 
ilmoittaneet osoitteensa, on ilmoitettava kunnan perusteltu kannanotto esitettyyn 
mielipiteeseen. 
 

7.1.1 Kaavaprosessin vaiheet 
 
1. Aloitusvaihe 

• Kaavan vireilletulosta kuulutetaan aloitusvaiheessa tai kaava tulee vireille kunnan 
vuosittain laatimassa kaavoituskatsauksessa. 

• Aloitusvaiheessa asetetaan nähtäväksi osallistumis- ja arviointisuunnitelman eli OAS. 
Kaavahankkeen muusta tiedottamisesta kerrotaan OAS:ssa. 

• Osalliset voivat jättää mielipiteensä osallistumis - ja arviointisuunnitelmasta 
kaavaehdotuksen valmistumiseen asti. 

 
2. Kaavaluonnos 

• Kaavan laadinnan toinen vaihe on luonnosvaihe. Luonnosvaiheessa laaditaan 
kaavakartan ja -selostuksen luonnos. Näiden lisäksi tehdään kaavaan liittyviä 
tarvittavia tutkimuksia ja selvityksiä.  

• Kun kaavaluonnos ja kaavaselostuksen luonnos ovat valmiit, ne asetetaan nähtäville. 
Nähtäville asettamisesta kuulutetaan ja tiedotetaan samalla tavalla kuin 
vireilletulovaiheessa. 

• Osalliset voivat jättää mielipiteensä luonnoksen ollessa nähtävillä. 
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• Jos osallisuus ei tule suoraan ilmi hakemuksesta esim. maanomistuksen kautta, tulee 
osallisuus perustella mielipiteessä. 

• Luonnoksesta kunta pyytää tarvittaessa viranomaislausunnot. 

• Kaavaluonnoksen nähtävillä olosta kunnan kotisivuilla. 
 
3. Kaavaehdotus 

• Ehdotusvaiheessa laaditaan ja asetetaan nähtäville kaavaehdotus ja -selostus. 
Kaavaehdotus on nähtävillä vähintään 30 päivää (vähäinen asemakaavan muutos 
vähintään 14 pv).  

• Nähtäville asettamisesta kuulutetaan ja tiedotetaan OAS:ssa kerrotulla tavalla. 

• Osalliset voivat jättää mielipiteen ehdotuksen nähtävillä oloajan kuluessa.  

• Jos osallisuus ei tule suoraan ilmi mielipiteestä esim. maanomistuksen kautta, tulee 
osallisuus perustella mielipiteessä. 

• Ehdotuksesta kunta pyytää tarvittaessa viranomaislausunnot. 

• Kaavaehdotuksen nähtävillä olosta tiedotetaan aina kunnan kotisivuilla. 
 
4. Hyväksyminen 

• Ehdotusvaiheen nähtävillä olon jälkeen kaava siirtyy kunnanvaltuuston 
hyväksymiskäsittelyyn. 

• Kaavan hyväksymiskäsittelystä alkaa kuntalain mukainen muutoksenhakuaika. 
 
5. Muutoksenhaku 

• Kaavan hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla 
hallinto-oikeuteen siten kuin kuntalaissa säädetään. Hallinto-oikeuden päätökseen 
saa hakea muutosta valittamalla vain, jos korkein hallinto-oikeus myöntää 
valitusluvan. 

• Valitusoikeus kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä: 
o osallisella (asianosainen) 
o kunnan jäsenellä 
o viranomaisella toimialaansa kuuluvissa asioissa 
o maakunnan liitolla 
o rekisteröidyllä paikallisella tai alueellisella yhteisöllä toimialaansa kuuluvissa 

asioissa 
 
6. Voimaantulo 

• Yleis- ja asemakaavat tulevat voimaan, kun hyväksymispäätöksestä on kuulutettu 
niin, kuin kunnalliset ilmoitukset kunnassa julkaistaan 

• Kaava saa lainvoiman, kun virallinen prosessi on päätöksessään ja mahdolliset 
valitukset eivät ole aiheuttaneet siihen muutosta 

 
Isojoen kunnan tavoitteena on toteuttaa kaavaprosessit lain ja asetusten mukaisesti 
kuntalaisia osallistaen ja kaavahankkeista monipuolisesti tiedottaen. Kunta järjestää 
tarvittaessa kaavoittamisen ja hankkeiden osalta yleisötilaisuuksia, joissa osalliset pääsevät 
kuulemaan hankkeista, keskustelemaan niistä ja saamaan tietoa kaavoituksen, sekä muuten 
hankkeiden etenemisestä. 
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7.2 Akkuvarastot 
 
Isojoen kunnalla on neljä aktiivista poikkeuslupahakemusta liittyen sähköisiin 
energiavarastoihin (BESS). Kolme kohdetta (Olana energy, Usva Energia ja Helios energy) 
ovat Arkkukallion alueella ja suunnittelevat liittyvänsä Fingridin Arkkukallion sähköasemaan. 
Olanan ja Usvan hankkeet ovat samaa kokoluokkaa ja niissä suunnitellaan käytettävän 
saman toimittajan laitteita. Näiden kohteiden lisäksi Helen on jättänyt lupahakemuksen 
Mansikkamäen metsätien varteen rakennettavasta BESS hankkeesta. 
 
Rakennusvalvonnan ohjauksella on mahdollista vaikuttaa BESS hankkeiden 
suunnitteluratkaisuihin ja näin ollen turvallisuuteen. Tehokkain keino vaikuttaa on varmistua 
suunniteltujen hankkeiden turvallisuudesta. Rakennusvalvonnan tietotaitoa tulee aktiivisesti 
kehittää myös uusien energiaratkaisujen ja näiden vaikutusten osalta. 
 
Rakennusvalvonta voi vaatia luvitettavilta hankkeilta tarkempia suunnitelmia hankkeen 
turvallisuudelle kriittisiltä osuuksilta. Esimerkiksi Olana ja Usva energia ovat molemmat 
laatineet paloturvallisuussuunnitelman tai paloteknisen selvityksen. Tällaisen vaatiminen 
lupakäsittelyn yhteydessä on hyvä toimintatapa. Lisäksi voidaan pyytää 
pelastusviranomaiselta lausuntoa paloturvallisuuteen liittyen. 
 
Myös muiden selvitysten vaatiminen kuten hulevesien hallintasuunnitelmat, 
ympäristöarvioinnit ja hankkeen vaikutukset pohjavesiin antavat ymmärrystä hakijan 
suunnitelmien tasosta ja ovat hyvä indikaattori toteutuksen turvallisuudesta. 
 
Suurin osa ohjauksesta tapahtuu siis ennen rakennus/poikkeamisluvan myöntämistä. 
Rakennusluvan lupaehtoihin voidaan kuitenkin kirjata tarpeellisia vaatimuksia hankkeen 
suunnittelua ja toteutusta ohjatakseen. 
 
Lupaehtoihin voidaan kirjata: 

• Käytettävästä akkukemiasta (litiumrautafosfaatti, LFP) 

• Standardeista (UL 9540 A ja IEC 62619) 

• BESS laitteiston turvaominaisuuksista ja laitteistosta (automaattinen 
aerosolisammutin) 

• Sammutusvesienkeräyksen tarpeesta 

• Meluvallin rakentamisesta tai muista toimenpiteistä melutason pienentämiseksi 

• kohdekohtaisen pelastussuunnitelman tarpeesta ja ohjeistuksesta 

• pelastushenkilökunnan toimintaa varten 
 

7.2.1 Akkuvarastojen kiinteistöverot 
 
Kiinteistövero on arvioitu akkuvaraston jälleenhankinta-arvon ja Isojoen kunnan 
kiinteistöveroprosentin perusteella. Akkuvaraston jälleenhankinta-arvo voidaan määritellä 
teollisuusrakennuksen jälleenhankinta-arvoa vastaavasti, jos se vastaa ominaisuuksiltaan 
teollisuusrakennusta. Muutoin jälleenhankinta-arvona voidaan pitää 75 % rakennuksen 
rakennuskustannuksista. *) 
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Voimalaitosta välittömästi palvelevaan ja sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevaan 
akkuvarastoon sovelletaan voimalaitoksen kiinteistöveroprosenttia (Isojoella 2025: 3,10 %). 
Muualla kuin voimalaitoksen välittömässä läheisyydessä sijaitseviin akkuvarastoihin 
sovelletaan rakennusten yleistä kiinteistöveroprosenttia (Isojoella 2025: 0,93 %).  *) 
 
Laskelmassa akkuvaraston jälleenhankinta-arvo on määritelty teollisuusrakennuksen 
jälleenhankinta-arvoa vastaavasti: rakennusten tilavuus x teollisuusrakennuksen 
jälleenhankinta-arvon perusarvo 128,14 €/m3, josta on vähennetty 30 %.  *) 
 
Tällöin yhden akkuvaraston jälleenhankinta-arvo on noin 332 000 € ja neljän akkuvaraston 
jälleenhankinta-arvo yhteensä noin 1,3 M€. Kyseessä on arvio ja lopullisen verotusarvon 
määrittää aina verohallinto. Kiinteistövero kohdistuu kokonaisuudessaan Isojoen kunnalle.  
 
Edellä esitetyillä oletuksilla kiinteistöveron arvioidaan akkuvarastojen toimintavaiheessa (1. 
vuosi) olevan yhden akkuvaraston osalta noin 10 300 €/vuosi ja neljän akkuvaraston osalta 
noin 41 200 €/vuosi.  
 
Isojoen kunnan saama kiinteistöverokertymä on 20 toimintavuoden aikana yhden 
akkuvaraston osalta noin 0,2 M€ ja neljän akkuvaraston osalta yhteensä noin 0,8 M€. 
Kertymässä ei ole otettu huomioon rakennusten jälleenhankinta-arvoon vaikuttavaa 
ikäalennusta, joka vähentää jonkin verran tarkastelujakson kiinteistöverokertymää. 
 

 
Kuva: FCG 2025 – Neljän akkuvarastohankkeen kumulatiivinen kiinteistöverokertymä 
 

7.2.2 Akkuvarastohankkeiden verotulovaikutusten yhteenveto 
 
Kunnallisverotulo on arvioitu hankkeen työllisyysvaikutuksen (htv), palkkatulon 
(palkansaajien mediaaniansio 2023) ja efektiivisen veroasteen (veroaste-ennuste 2025 
Isojoella 7,03 % ja koko maassa keskimäärin 6,70 %) mukaan. Neljän akkuvarastohankkeen 
suoraan ja välillisesti työllistämien henkilöiden maksaman tuloveron arvioidaan olevan 
suunnittelu- ja rakennusvaiheessa yhteensä noin 1,1 M€/2v ja toimintavaiheessa yhteensä 
noin 51 000 €/v. Tulovero kohdistuu lähiseudulle ainoastaan niiden työntekijöiden osalta, 
jotka asuvat Isojoella tai lähiseudun muissa kunnissa. Lähiseudulle kohdistuvan tuloveron 
arvioidaan olevan suunnittelu- ja rakennusvaiheessa noin 753 000 €/2v ja toimintavaiheessa 
noin 36 000 €/v.  
 
Kiinteistövero on arvioitu akkuvaraston jälleenhankinta-arvon ja kiinteistöveroprosentin 
perusteella. Akkuvaraston jälleenhankinta-arvo on määritelty teollisuusrakennuksen 
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jälleenhankinta-arvoa vastaavasti: rakennusten tilavuus * teollisuusrakennuksen 
jälleenhankinta-arvon perusarvo 128,14 €/m3, josta on vähennetty 30 %. Tällöin neljän 
akkuvaraston jälleenhankinta-arvo on yhteensä noin 1,3 M€. Akkuvaraston kiinteistövero on 
arvioitu voimalaitoksen kiinteistöveroprosentin (3,10 %) mukaan. Neljän akkuvaraston 
kiinteistövero on noin 41 200 €/vuosi. Kiinteistövero kohdistuu kokonaisuudessaan Isojoen 
kunnalle. Kunta saa kiinteistöverotuloa myös maapohjasta. 
 
Yhteisövero on laskettu akkuvarastoyhtiön arvioidun tuloksen perusteella. Yhtiön tulos on 
arvioitu vähentämällä arvioidusta sähkökaupan bruttomarginaalista akkuvaraston 
ylläpitokulut, kaupankäynnin maksut, investoinnin rahoituskulut sekä poistot. Yhteisöveron 
suuruus on 20 % tuloksesta. Yhteisöverosta kohdistuu valtiolle 76,35 ja kunnille 23,65 % 
(2025). Yhteisöveron arvioidaan olevan neljän akkuvaraston osalta yhteensä noin 3,6 M€/v, 
josta kohdistuu kunnille noin 851 000 €/v. Yhteisöveron kertyminen on lähinnä 
teoreettinen. Lisäksi yhteisöveron kohdentuminen kunnille riippuu yhtiöiden kotikunnasta. 
 

 
Kuva: FCG 2025 - Neljän toteutuneen akkuvaraston verotulovaikutusarvio 
 
*) Voimalaitokset kiinteistöverotuksessa lakiluonnos 
 

7.2.3 Akkuvarastojen työllisyysvaikutukset 
 
Suora ja välillinen yleinen työllisyysvaikutus on arvioitu investointikustannusten ja 
ylläpitokustannusten sekä Tilastokeskuksen uusimpien (2022) toimialakohtaisten 
työpanoskertoimen avulla. Työllisyysvaikutus on esitetty henkilötyövuosina (htv). 
Rakennusvaiheen työllisyysvaikutuksen arvioinnissa oletuksena on, että moduulit tulevat 
kokonaisuudessaan ulkomailta, jolloin niiden vaikutukset aluetalouteen ovat vähäiset eikä 
niiden kustannuksia ole otettu arvioissa huomioon. 
 
Yhden akkuvaraston investointikustannukset ilman moduuleja ovat arviolta noin 9,1 M€ ja 
neljän akkuvaraston investointikustannukset yhteensä noin 36,6 M€ (kustannuksiin sisältyy 
suunnittelu- ja luvituskustannukset, sähköaseman rakennuskustannukset sekä 
maanrakennuskustannukset). Tällöin suunnittelu- ja rakennusvaiheen (n. 2 vuotta) 
työllisyysvaikutus on neljän akkuvaraston osalta yhteensä noin 340 henkilötyövuotta, josta 
suora työllisyysvaikutus suunnittelun ja rakentamisen toimialoilla noin 190 htv ja välillinen 
työllisyysvaikutus muilla toimialoilla noin 150 htv).  
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Toimintavaiheen (noin 20 vuotta) työllisyysvaikutus on neljän akkuvaraston osalta 
vuositasolla yhteensä noin 23 henkilötyövuotta/vuosi, josta suora työllisyysvaikutus 
kiinteistönhoidon ja sähköhuollon toimialoilla noin 17 htv/vuosi ja välillinen 
työllisyysvaikutus muilla toimialoilla noin 6 htv/vuosi. 
 
Isojoen kuntaan ja lähiseudulle kohdistuvien vaikutusten suuruus riippuu mm. siitä, kuinka 
paljon seudulla on hankkeiden toteutuksen ja toiminnan vaatimia palveluita ja osaamista. 
Isojoelle ja lähiseudulle kohdistuva työllisyysvaikutus on arvioitu hyödyntäen tietoja seudun 
työllisten, työpaikkojen ja yritysten määrästä. Isojoelle ja lähiseudulle arvioidaan 
kohdistuvan noin 2/3 työllisyysvaikutuksista.  
 
Neljän akkuvarastohankkeen suunnittelu- ja rakennusvaiheen (n. 2 vuotta) 
työllisyysvaikutuksista (340 henkilötyövuotta) arvioidaan kohdistuvan Isojoelle ja 
lähiseudulle noin 230 henkilötyövuotta, josta suora työllisyysvaikutus suunnittelun ja 
rakentamisen toimialoilla on noin 130 htv ja välillinen työllisyysvaikutus muilla toimialoilla 
noin 100 htv.  
 
Toimintavaiheen (noin 20 vuotta) työllisyysvaikutus on neljän akkuvaraston osalta 
vuositasolla Isojoella ja lähiseudulla noin 16 henkilötyövuotta/vuosi, josta suora 
työllisyysvaikutus pääosin kiinteistönhoidossa on noin 12 htv/vuosi ja välillinen 
työllisyysvaikutus muilla toimialoilla noin 4 htv/vuosi. Toiminnan aikana hankkeiden suora 
työllisyysvaikutus lähiseudulla syntyy pääosin kiinteistönhoidon kautta. Muutoin 
akkuvarastojen työllistävä vaikutus paikan päällä on vähäinen, koska todennäköisesti 
akkuvarastoja valvotaan etäohjauksella ja automaatiota hyödyntäen. 
 

 
Kuva: FCG 2025 – Akkuvarastojen työllisyysvaikutukset Isojoella 
 

7.2.4 Akkuvarastohankkeiden taloudellisen vaikutusten yhteenveto 
 
Kaikkien neljän akkuvarastohankkeen toteutuessa kokonaisinvestointi olisi noin 248 M€, 
josta moduulien osuus on noin 212 M€. Oletuksena on, että moduulit tulevat 
kokonaisuudessaan ulkomailta, jolloin niiden vaikutukset aluetalouteen ovat vähäiset eikä 
niiden kustannuksia ole otettu arvioissa huomioon. 
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Isojoelle ja lähiseudulle kohdistuvat työllisyysvaikutukset neljästä toteutuneesta hankkeesta 
olisivat suunnittelu- ja rakentamisvaiheessa ensimmäisen kahden vuoden aikana noin 230 
henkilötyövuotta. Toimintavaiheen (noin 20 vuotta) suora ja välillinen työllisyysvaikutus on 
vuositasolla on paikallisesti noin 16 henkilötyövuotta / vuosi. 
 

 
Kuva: FCG 2025 – Akkuvarastojen työllisyysvaikutukset Isojoella ja lähiseudulla 
 
Isojoelle ja lähiseudulle suunnittelu- ja rakentamisvaiheessa generoituvat tuloverot olisivat 
arvion mukaan noin 753 000 € kahden vuoden aikana, mikäli 4 akkuvarastoa toteutuisi.  
Toimintavaiheen tulovero olisi noin 36 000 €/vuosi, kiinteistövero noin 41 000 €/vuosi ja 
yhteisövero noin 213 000 €/vuosi eli yhteensä vuositasolla noin 290 000 € olettaen, että 
yhtiöt sijoittuisivat Isojoen kuntaan. Lisäksi kunnan on mahdollista saada tuloja 
rakennuslupamaksujen kautta. 
 

7.2.5 Arkkukallion sähköaseman kapasiteetti akkuvarastojen näkökulmasta 
 
Arkkukallion sähköasemaan on liittynyt suuri määrä tuulivoimaa ja Arkkukallion sähköasema 
onkin tuotannon liityntäkapasiteettinsa osalta täynnä. Tämä tarkoittaa, sitä että 
tuotantoliittymiä, kuten tuuli- ja aurinkovoimaa, ei Arkkukallion sähköasemalle tule ennen 
kuin kapasiteettia lisätään vuonna 2028 hieman yli 200 MW:lla, kuten kuvasta 4 voidaan 
nähdä. 

 
Kuva 4. Arkkukallion tuotannon liityntäkapasiteetti. Fingrid verkkokiikari. 
 
Fingrid kuitenkin hyväksyy BESS laitoksien liitynnän Arkkukallioon, sillä alueella on 
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tehotasapaino-ongelmia ja BESS laitteistot toimivat tähän tehokkaana ratkaisuna. Fingridin 
mukaan Arkkukallioon voi liittyä kaksi noin 125 MW BESS laitosta. Tämän jälkeen 
Arkkukallion liityntäkapasiteetti on täynnä myös BESS liityntöjen osalta. Eli, jos Isojoen 
rakennusvalvonnalla käsittelyssä olevia poikkeamislupahakemukset hyväksyttäisiin, niin että 
kapasiteetti täyttyisi myös sähkövarastojen osalta. Ei liityntäkapasiteettia toistaiseksi olisi ja 
uusia BESS lupahakemuksia ei olisi odotettavissa. 
 
On kuitenkin mahdollista, että vaikka rakennuslupa olisi 125 MW laitokselle, hankekehittäjät 
voivat päätyä rakentamaan pienempiä laitoksia. Näin ollen liityntäkapasiteettia jäisi vapaaksi 
ja BESS hankkeita voisi tulla mahdollisesti yksi tai useampia lisää. 
 
Liite: Selvitys Isojoen akkuvarastohankkeista 
 

7.3 Tuulivoima 
 
Uusiutuvan energian strategian tavoitteena on energiantuotannon kestävä toteutuminen 
Isojoen kunnan alueella. Tausta-aineistona strategian tuulivoimaosiolle on Etelä-
Pohjanmaan maakuntakaava ja sille tehdyt taustaselvitykset, sekä rakennetut ja vireillä 
olevat tuulivoimahankkeet. Tavoitteena on laatia kriteerit ja ohjausmekanismit, jotka 
mahdollistavat tuulivoimahankkeiden sijoittumisen Isojoen kuntaan kestävällä tavalla. 
 
Uusiutuvan energian strategian tulee ottaa kantaa myös tuulivoimakehittämisen 
ohjaamiseen kunnassa. Kestävällä tavalla toteutetuissa hankkeissa kuntalaisia osallistetaan, 
heidän mielipiteensä selvitetään ja huomioidaan. Kaikkia kuntalaisia kohdellaan 
tasapuolisesti kuntalaisten kokonaisetua ajatellen. Toisaalta on tarpeen esitellä 
tuulivoimarakentamisen säädös- ja sääntelykenttää, sekä huomioida sähkönsiirto osana 
tuulivoimaa. Isojoen tuulivoimahankeilla on myös merkittäviä vaikutuksia kunnan 
hiilineutraaliustavoitteille, sekä taloudelle, joita tarkastellaan myös tässä tuulivoimaosiossa. 
 
 

7.3.1 Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan tuulivoimaselvitys 2022 
 

Maakunnan potentiaaliset alueet 
 
Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan tuulivoimaselvityksessä vuonna 2022 
selvitettiin maakuntakaavoituksen lähtökohdiksi sopivia tuulivoimatuotantoalueita 
maakunnassa. kohdekohtaisten vaikutusten merkittävyyteen pohjautuen muodostettiin 
neljä vaikutusluokkaa ja suositukset jatkosuunnittelulle. 
 
Vaikutusluokkien muodostamisessa painotettiin luontoarvoja. Selvityksen taustakriteereissä 
huomioitiin myös riittävät etäisyydet asutukseen. Vaikutusluokan 3 alueille laadittiin 
suositukset aluerajauksen kehittämiselle. 
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Kuva: Maakuntien potentiaaliset uudet tuulivoima-alueet (Etelä-Pohjanmaan liiton 
tuulivoimaselvitys 2022) 
 

Soveltuvuusluokitus 
 
Selvityksessä osoitettiin Isojoelle kaksi uutta seudullista tuotantoaluetta, jotka myös on 
huomioitu lopullisessa maakuntakaavassa. Alueet olivat Hanhimaa ja Piikkilänviita, joiden 
osalta muodostettiin myös tarkemmat kohdekortit. Hanhimaa luokiteltiin selvitykseen 
liitetyllä luokituksella luokkaan 2 ja Piikkilänviita luokkaan 3. Molemmat soveltuivat 
selvityksen mukaan hyvin jatkosuunnitteluun. Alla on selitetty luokkien merkitys ja 
myöhemmin karttaote potentiaalisista aluista. 
 
Luokka 1: Alue soveltuu kokonaisuutena hyvin jatkosuunnitteluun 

• Vaikutusluokan alueet eivät sisällä tämän selvityksen vaikutustenarvioinnin 
perusteella merkittäviä tuulivoimatuotantoa rajoittavia tekijöitä. 

 
Luokka 2: Alue soveltuu pääsääntöisesti hyvin jatkosuunnitteluun 

• Tarkemmassa suunnittelussa suositellaan kiinnittämään erityistä huomiota alueen 
erityispiirteisiin 

• Vaikutusluokan alueet sijaitsevat metsäpeuran lisääntymis- tai talvehtimisalueilla 
(Luke 2021). 
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Luokka 3: Alue soveltuu pääsääntöisesti hyvin jatkosuunnitteluun 

• Tarkemmassa rajaamisessa suositellaan kiinnittämään erityistä huomiota alueen 
erityispiirteisiin 

• Vaikutusluokassa esitetään suositukset tuulivoima-alueiden rajauksen kehittämiseksi 

• Vaikutusluokan alueiden rajauksen sisälle tai läheisyydelle sijoittuu seuraavia asioita, 
joita ehdotetaan rajattavaksi tuulivoima-alueiden ulkopuolelle 

o Pohjavesialueet 
o Natura-alueet 
o Arvokkaat linnustokohteet, petolintujen pesät 
o Luonnonsuojelualueet ja suojeluohjelmat 
o Arvokkaat kallioalueet, kivikot, moreenimuodostumat ja 

tuulirantakerrostumat 
o Tämän selvitysalueen ulkopuolelle jäävät alueet 
o Kylät 

• Osa alueista sijoittuu myös metsäpeuran lisääntymis- tai talvehtimisalueille. 
 
Luokka 4: Alue ei sovellu jatkosuunnitteluun. 
 

 
Kuva: Isojoen potentiaaliset alueet (Etelä-Pohjanmaan liiton tuulivoimaselvitys 2022) 
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Hanhimaa 
 

 
Kuva: Hanhimaan kohdekortti (Etelä-Pohjanmaan liiton tuulivoimaselvitys 2022) 
 
Alue sijaitsee Isojoella kilometrin päässä Pohjanmaan maakuntarajasta ja yhdeksän 
kilometriä Satakunnan maakuntarajasta pohjoiseen. Valtatie 8 kulkee alueen länsipuolella 
noin 10 kilometrin päässä. Alue ympäröi Hanhikeitaan suoaluetta. Pinta-ala 1436,82 ha 
Alueella ei ole ennestään tuulivoimaloita. Tuulivoima-alueen sisällä sijaitsee Surmankeitaan 
hankealue, johon on suunnitteilla tuulivoimaloita. Tuulivoima-alueen välittömässä 
läheisyydessä, sen luoteispuolella, sijaitsee Lakiankankaan tuulivoima-alue, jossa vuonna 
2022 oli toiminnassa 43 voimalaa. 
 
Muita toiminnassa olevia voimaloita sijaitsee Pohjanmaan puolella noin 7 kilometriä länteen 
tuulivoima-alueelta, sekä Isokeitaan voimala-alue kärjenkoskella. Tuulivoima-alueen 
kaakkoispuolella sijaitsee Kolmihaaran tuulivoimahankealue. Maisemaseutujen osa-aluejaon 
mukaan tuulivoima-alue sijaitsee Etelä-Pohjanmaan viljelylakeuksien seudulla. 
(Ympäristöministeriö, 1992) 
 
Hanhimaan ja Piikkilänviidan tuulivoima-alueet sijoittuvat Lauhavuori-Hämeenkankaan 
Geoparkin alueelle. Geoparkit ovat kansainvälisesti merkittäviä geologisia kohteita, joiden 
verkostoa hallinnoi UNESCO. Alueiden luonto ja kulttuuri ovat maailmanlaajuisesti 
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merkittäviä ja tärkeitä säilyttää. Geoparkeilla edistetään muun muassa luonnon- ja 
kulttuuriperinnön säilyttämistä ja kestävää kehitystä. 
 
Lauhavuori – Hämeenkankaan Geopark on valittu alueiden verkostoon, sillä siellä on 
harvinaisia suojeltavia luontotyyppejä, kuten keidassoita, puustoisia soita ja luonnonmetsiä 
sekä harjujen paahdeympäristöjä ja lähteikköjä. Lisäksi alueella elää monia uhanalaisia lajeja 
ja ilmastonmuutoksen myötä alueen merkitys harvinaisten lajien elinympäristönä korostuu 
entisestään. (Geopark, 2020) Alueella on runsaasti esimerkiksi soita, minkä takia alueelle 
muodostuu myös pitkiä näkymiä kohti voimaloita. 
 

Piikkilänviita 
 

 
Kuva: Piikkilänviidan kohdekortti (Etelä-Pohjanmaan liiton tuulivoimaselvitys 2022) 
 
Alue sijaitsee Isojoella 11 kilometrin päässä Pohjanmaan maakuntarajasta ja kolme 
kilometriä Satakunnan maakuntarajasta pohjoiseen. Valtatie 8 kulkee alueen länsipuolella 
noin 12 kilometrin päässä. Isojoen keskusta on alueelta noin kolmen kilometrin päässä 
pohjoisessa. Alueen pinta-ala on 3372,52 ha, eikä siellä ole ennestään tuulivoimaloita. 
Tuulivoima-alueen sisällä sijaitsee Kolmihaaran hankealue, johon on suunnitteilla 
voimaloita. Kohteen luoteispuolella, noin 2 kilometrin etäisyydellä, on suunnittelussa oleva 
Surmankeitaan hankealue. Kankaanpään kaupungin puolella on myös suunnittelussa oleva 
voimala-aluehanke noin 5-10 kilometrin päässä kolmihaaran hankkeesta. 
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Tuulivoima-alueesta valtaosa kuuluu Pohjanmaan maisemamaakuntaan. Maisemaseutujen 
osa-aluejaossa tehdyn jaon mukaan tämä tuulivoima-alueen osa sijaitsee tarkemmin Etelä-
Pohjanmaan viljelylakeuksien seudulla. Pieni osa tuulivoimaalueen itäpuolesta kuuluu 
Suomenselän maisemamaakuntaan, joka on myös maisemaseutujen osa-aluejaon mukaan 
Suomenselällä. (Ympäristöministeriö, 1992). 
 
Lähde: Maakuntakaavan selvitykset 2022 (viitattu 11/2025) 
https://epliitto.fi/maakuntakaavan-selvitykset/ 
 

7.3.2 Tuulivoimahankkeet Isojoella 
 
Isojoella on tällä hetkellä neljä loppuun saakka luvitettua lainvoimaista tuulivoima-aluetta. 
Kolme hanketta on kaavoitusvaiheessa. Valmistuneiden ja rakenteilla olevien 
tuulivoimahankkeiden nimellisteho on yhteensä noin 400 MW ja niissä on yhteensä 71 
voimalaa. Kaavoitusvaiheessa olevien tuulivoimahankkeiden voimalamäärä on tällä hetkellä 
noin 75 voimalaa. Kaikkien hankkeiden toteutuessa Isojoen kunnan alueella olisi noin 140-
150 tuulivoimalaa. 
 
Lakiakangas 2 

• voimaloita 12 

• teho 4,2MW x 12 = 50,4MW 

• Valmistunut 2019 
 
Lakiakangas 3 

• voimaloita 12 

• teho 4,2MW x 12 = 50,4MW 

• Valmistunut 2021 
 
Isokeidas 

• voimaloita 5 

• teho 6,2MW x 5 = 31MW 

• Valmistunut 2023 
 
Rajamäenkylä 

• Rakenteilla, toiminta alkaa 2027 

• voimaloita 42 

• teho 6,8MW x 42 = 285,6MW 
 
Suunnitteilla ja kaavoituksessa olevat tuulivoimahankkeet 

• Surmankeidas (Hanhimaa), n. 20 voimalaa 

• Lehmikeidas (Hanhimaa), n. 15 voimalaa 

• Kolmihaara (Piikkilänviita), n. 40 voimalaa 

https://epliitto.fi/maakuntakaavan-selvitykset/
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Kuva: Tuulivoimahankkeet Isojoella 
 

7.3.3 Tuulivoiman työllisyysvaikutukset 
 
Työllisyysvaikutusten laskennassa on käytetty Heikki Savikon ja Joonas Hokkasen 
Tuulivoiman aluetaloudellisten vaikutusten arviointi (2023) raporttia.  Rakennusvaiheen 
työllisyysvaikutuksen arvioinnissa oletuksena on, että tuulivoimalan osat tulevat 
kokonaisuudessaan ulkomailta. Maanmuokkaus- ja siirtotyöt puolestaan tehdään osin 
paikallisesti lähiseudun yrittäjien toimesta. Tuulivoima-asennus toteutetaan 
tuulivoimavalmistajan toimesta ulkomaisilla ammattilaisilla.  
 
Työllisyysvaikutuksia on tarkasteltu Savikon ja Hokkasen selvityksen mukaan eri vaiheittain. 
Yhden tuulivoimalan kokonaiselinkaari on 46 vuotta. Se jakautuu esiselvitys- ja 
luvitusvaiheeseen (8 vuotta), rakentamisvaiheeseen (2 vuotta), tuotantovaiheeseen (35 
vuotta) sekä purkuvaiheeseen (1 vuosi). 
 
Toiminnassa olevien tuulivoimaloiden seudulliset välilliset työllisyysvaikutukset ovat yllä 
mainittuun arviointiin pohjautuen noin 11 htv / vuosi. Suoria työllisyysvaikutuksia ei ole 
arvioitu olevan. Rakenteilla olevan Rajamäenkylän tuulivoimapuiston seudulliset suorat ja 
välilliset työllisyysvaikutukset sen rakentamis-, tuotanto- sekä purkuvaiheilta ovat noin 180 
htv / vuosi. Työllisyysvaikutuksien osalta rakentamisvaihe on tuulivoiman osalta keskeinen. 
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7.3.4 Tuulivoiman verotulot 
 
Toteutettujen voimaloiden osalta kunnan tuulivoiman kiinteistöverotulot ovat jo nyt noin 
780 000 € vuodessa. Näin ollen tällä hetkellä saadaan kiinteistöveroa noin 26 000 – 27 000 
euroa keskimäärin per voimala. Kunnan kiinteistöverotulot olivat vuonna 2024 yhteensä 
noin 1,36 miljoonaa euroa. Muut kuin tuulivoimaloiden synnyttämät kiinteistöverotulot 
olivat 2024 yhteensä 575 000 euroa. 58 prosenttia kaikista kiinteistöveroista kertyy siten 
tuulivoimaloiden kiinteistöverotuloista. 
 

 
Kuva: Isojoen toteutuneet verotulot ja ennuste 2023-2028 (kuntaliitto 9/2025) 
 
Kiinteistöveron arvioidaan tuotantovaiheessa olevan vuonna 2026 toiminnassa olevien 
tuulivoimapuistojen osalta noin 754 000 € / vuosi ja vuodesta 2027 eteenpäin 
Rajamäenkylän tuulivoimapuiston valmistuessa noin 1,85 M€ / vuosi. Isojoen kunnan saama 
kiinteistöverokertymä on 20 toimintavuoden aikana vuodesta 2026 alkaen yhteensä noin 
35,80 M€. 
 
Arviointiperusteet on määritelty siten, että tuulivoimaloiden kiinteistöverokertymänä on 
käytetty lukua 26 000 € / tuulivoimala / vuosi.  FCG:n taustaraportissa on esitety myös 
vaihtoehtoinen tapa kiinteistöverotulokertymän arvioimiseen (Tuulivoiman 
aluetaloudellisten vaikutusten arviointi 2023, Heikki Savikko ja Joonas Hokkanen ). 
Uusiutuvan energian strategiassa on käytetty arviota toteutuneiden tulojen ja tietojen 
perusteella. 
 
Tuotannossa olevia tuulivoimapuistoja ovat Lakiankangas 1 (12 voimalaa, valmistunut 2019), 
Lakiankangas 3 (12 voimalaa, valmistunut 2021) sekä Mikonkeidas (5 voimalaa, valmistunut 
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vuonna 2023).  Rakenteilla oleva tuulivoimapuisto on Rajamäki (42 voimalaa, valmistuu 
vuonna 2027). 
 

 
Kuva: Uusiutuvan energian strategian taustaselvitys – FCG 2025 
 

Suunnitteilla olevien tuulivoimapuistojen kiinteistövero 
 
Suunnitteilla olevien tuulivoimapuistojen kiinteistöverokertymän laskentaperiaatteet ovat 
samat kuin toiminnassa olevien osalta on kuvattu. Myös suunnitteilla olevien voimaloiden 
on laskettu niin, että vuotuisena kiinteistöverokertymänä on käytetty lukua 26 000 € / vuosi.  
Suunnitteilla olevia tuulivoimapuistoja ovat Surmankeidas 20 voimalaa, Lehmikeidas 15 
voimalaa, sekä Kolmihaara 40 voimalaa. Valmistumisajankohdaksi on laskennallisista syistä 
valittu vuosi 2028. 
 
Tuulivoimaloiden kiinteistövero kohdistuu kokonaisuudessaan Isojoen kunnalle.  
Kiinteistöveron arvioidaan tuotantovaiheessa olevan suunnitteilla olevien 
tuulivoimapuistojen osalta noin 1,95 M€ / vuosi.  Isojoen kunnan saama 
kiinteistöverokertymä on hankkeiden toteutuessa 20 toimintavuoden aikana vuodesta 2028 
alkaen yhteensä noin 39,00 M€. 
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Kuva: Uusiutuvan energian strategian taustaselvitys – FCG 2025 
 
 

7.3.5 Sosiaaliset vaikutukset ja haitallisten vaikutusten vähentäminen 
 
Tuulivoiman kaavoitusprosessissa ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arvioinnissa pyritään 
tunnistamaan ne alueet ja väestöryhmät, joihin vaikutusten voidaan arvioida kohdistuvan 
voimakkaimmin. Vaikutusten arvioinnissa painotetaan voimaloiden/hankealueen 
lähialuetta. Ihmisiin kohdistuvien vaikutusten merkittävyyden arvioinnissa ja vertailussa 
huomioidaan yleisinä kriteereinä vaikutuksen suuruus ja alueellinen laajuus, vaikutuksen 
kohteena olevan asutuksen määrä sekä vaikutuksen kesto.  
 
Erityisen merkittäviä ovat pysyvät vaikutukset, joista aiheutuu huomattavia muutoksia 
laajalle alueelle ja suurelle asukasmäärälle. Tuulivoimaloiden merkittävimmät ihmisiin 
kohdistuvat vaikutukset liittyvät asumisviihtyisyyteen ja hankealueen virkistyskäyttöön 
(virkistysreitit, metsästys, marjastus, sienestys ja ulkoilu). Asumisviihtyisyyteen kohdistuvia 
vaikutuksia voi syntyä maankäytön ja maiseman muutoksista.  
 
Maankäytön osalta vaikutuksia voi syntyä, kun tuulivoimaloiden ympäriltä kaadetaan osa 
puustosta (metsäinen maisema muuttuu avonaisemmaksi) sekä kun alueella liikkumista 
rajoitetaan etenkin rakentamisen aikana (ja mahdollisesti jäätämisen aikana 
talvikuukausina). Jos kyseessä on paljon virkistykseen käytetty alue, rajoittavat uudet 
tuulivoimalat muun muassa alueen virkistyskäyttöä (virkistysrakenteita ei voi olla liian 
lähellä voimalaa) sekä uusien virkistysrakenteiden sijoittamista aivan tuulivoimaloiden 
läheisyyteen. Tuulivoimaloiden tulisi sijaita karkeasti otettuna noin voimalan korkeus + 
joitain metrejä virkistys- ja hiihtoreiteistä ja -rakenteista kuten laavuista.  
 
Tuulivoimalat rajoittavat myös uusien asuin- ja lomarakennusten rakentamista alueelle, sillä 
rakentamisessa on huomioitava melurajoitukset asutuksen osalta. Tuulivoimalat rajoittavat 
maa- ja metsätalouden rakennusten rakentamista pääasiassa vain tuulivoimalan 
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välittömässä läheisyydessä, sillä tuulivoimalan melu on suurinta aivan voimalan juuressa. 
Maa- ja metsätalouden rakennusten tulee virkistysreittien tapaan sijoittua karkeasti 
tuulivoimalan korkeus + joitain metrejä tuulivoimalasta.  
 
Eli sekä virkistysreittien ja -rakenteiden sekä maa- ja metsätalouden rakennusten osalta 
tulee huomioida tuulivoimaloihin turvaetäisyys mahdollista tuulivoimalaonnettomuutta 
sekä mahdollista jäätämistä ajatellen.  
 
Maiseman osalta vaikutuksia syntyy, kun ihmisille tuttu maisema muuttuu. Erityisenä 
huomiona on se, että tuulivoimalat näkyvät melko kauas minkä lisäksi osa ihmisistä kokee 
pimeällä näkyvät lentoestevalot häiritsevinä. Tuulivoimalat muuttavat maisemaa melko 
laajalta alueelta.  
 
Asumis- ja virkistysviihtyvyyteen kohdistuvia vaikutuksia voi syntyä myös tuulivoimaloiden 
käyntiäänestä, roottorin pyörimisestä johtuvasta auringonvalon vilkkumisesta sekä 
tuulivoimaloiden koetuista tai todellisista terveys- ja turvallisuusriskeistä. Ihmisiin 
kohdistuvia vaikutuksia syntyy sekä rakentamisen, että toiminnan aikana. Myös voimaloiden 
purkamisenaikana syntyy ihmisiin kohdistuvia vaikutuksia. 
 
Tuulivoimahankkeen ihmisiin kohdistuvia vaikutuksia on mahdollista lieventää erityisesti 
tiedottamalla hankkeen etenemisestä, jatkosuunnittelusta sekä arvioiduista vaikutuksista 
lähialueen asukkaita sekä vapaa-ajan asuntojen omistajia ja käyttäjiä.  
Erityisesti jo suunnitteluprosessin aikana tiedottaminen on tärkeää, jotta hanke ja sen 
eteneminen ei tulisi yllätyksenä asukkaille. 
 
Kunnan verkkosivut, yleisötilaisuudet sekä asukaskysely ovat hyviä väyliä tiedottaa asukkaita 
sekä osaltaan antaa asukkaille mahdollisuus keskustella tuulivoimasta. Kaavan valmisteluun 
liittyy myös kaavan eri vaiheiden nähtävillä olo ja valmisteluun liittyvät yleisötilaisuudet, 
joissa jaetaan tietoa asukkaille kaavan valmistelun etenemisestä ja annetaan mahdollisuus 
vaikuttaa kaavan suunnitteluun. 
 
Rakentamisen aikana tiedottamisen merkitys korostuu, jotta asukkaat ovat tietoisia sekä 
liikenteen ajoittumisesta, että rakentamisen häiriöiden kestoajasta. Tiedottamisella voidaan 
lieventää myös tuulivoimahankkeen aiheuttamia huolia ja epävarmuutta. 
 Asumisviihtyvyyden turvaamiseksi tuulivoimaloiden lentoestevaloissa tulisi pyrkiä 
käyttämään sellaista merkintätapaa, joka aiheuttaisi mahdollisimman vähän häiriöitä 
lähialueiden asukkaille. Lentoestevalojen toteutustapa määritellään 
lentoestelupamenettelyn yhteydessä. 
 
Tuulivoimaloiden mahdolliset terveysvaikutukset syntyvät pääasiallisesti tuulivoimaloiden 
meluvaikutusten kautta. Näin ollen keskeinen keino mahdollisten terveysvaikutusten 
vähentämiseksi on melutason pitäminen mahdollisimman alhaisena ja sellaisena, etteivät 
melun ohjearvot ylity lähimmissäkään asuin- ja lomarakennuksissa.  
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7.3.6 Melu 
 
Melu on ääntä, joka koetaan häiritseväksi tai epämiellyttäväksi ja joka on ihmisten 
terveydelle vahingollista tai haitallista. Tuulivoimalla on aina meluvaikutuksia. Tuulivoiman 
meluselvitykset tehdään aina kaavoitusprosessissa hankekohtaisesti ja eri hankkeiden 
yhteisvaikutukset huomioiden. Tuulivoiman kaavoituksessa on tähän saakka noudatettu 
Suomessa yleisesti ympäristöministeriön asetuksella antamia ohje-arvoja meluvaikutusten 
osalta, jonka perusteella käytännössä ovat määräytyneet myös voimaloiden etäisyydet 
asutukseen. 
 
Suomen hallitus tulee antamaan esityksensä uudesta alueidenkäyttölaista alkuvuonna 2026. 
Esitys sisältää aurinko- ja tuulivoimarakentamista ohjaavat erityiset säännökset. Hallitus on 
muun muassa sopinut tuulivoimarakentamisen vähimmäisetäisyyksistä. Esityksen mukaan 
silloin, kun tuulivoimarakentamista ohjaava yksityiskohtaisempi kaava ei sijoitu 
maakuntakaavan tuulivoimaloiden alueelle, vähimmäisetäisyyden asutukseen olisi oltava 
vähintään 1,25 kilometriä. Etäisyysvaatimuksesta voitaisiin poiketa asuinrakennuspaikkojen 
omistajien 4/5 enemmistöllä. Etäisyyssääntelyä ei myöskään sovellettaisi jo 
tuulivoimakäyttöön rakennettujen alueiden osalta. 
 
Mikäli esitys hyväksytään, kiristyisi sääntely siten merkittävästi. Kiinteä 1250 metrin 
minimietäisyys asutuksen ja tuulivoimaloiden välillä muuttaisi tuulivoiman etäisyyssääntelyn 
nykyistä vaikutusperusteista mallia tiukemmaksi. Uusi alueidenkäyttölaki hyväksyttäneen 
eduskunnassa alkuvuodesta 2026. 
 

 
Kuva: Surmankeitaan tuulivoimahankkeen suunnittelumateriaali 2025 - melumallinnus 
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Tuulivoimalan ääni syntyy roottorin lapojen sekä voimalan koneiston osien 
aiheuttamasta äänestä. Lapojen pyörimisestä aiheutuva ääni on näistä merkittävämpi 
ja sen merkitys kasvaa tavallisesti roottorin koon kasvaessa. Melu syntyy 
lapojen kärjissä, kun ilmavirtaukset eri suunnista törmäävät.  
 
Ilmavirtausten törmätessä aiheutuu turbulenssia ja kohinamainen ääni. Lisäksi lavan 
ohittaessa tornin jää lavan sekä tornin välinen ilmamassa puristuksiin, mistä aiheutuu 
melua. Tuulivoimalan tuottama ääni syntyy korkealla ja on lapojen pyörimisliikkeestä 
johtuen jaksottaista, minkä vuoksi se erottuu taustamelusta, ja sisältää 
pienitaajuisia ääniä. Äänen voimakkuus, taajuus ja ajallinen vaihtelu riippuvat 
tuulivoimaloiden lukumäärästä, niiden etäisyyksistä toisiinsa sekä tuulen nopeudesta. 
 
Erottuvuuden takia tuulivoimaloiden melu koetaan häiritsevämpänä kuin 
monet muut melulähteet, kuten liikenne. Tuulivoimalan äänen leviäminen ympäristöön 
riippuu maastonmuodoista, sääoloista, kuten tuulen nopeudesta ja 
suunnasta sekä lämpötilasta. Ääni etenee veden yllä laajemmalle kuin maalla 
pienemmän vaimenemisen takia. Pienitaajuinen ääni etenee muuta ääntä laajemmalle 
alueelle. 
 
Tuulivoimaloiden välittömään läheisyyteen melua tulee jonkin verran aina, mikä 
voi vaikuttaa virkistyskäyttöön ja -kokemukseen. Lisäksi liikenteestä aiheutuu 
melua, mikä tuo vaikutuksia etenkin voimaloiden rakentamis- ja purkamisvaiheessa. 
 
Ympäristömelun yleisimpiä haittoja ovat häiritsevyys ja unen häiriintyminen. Nämä haitat 
ovat samoja riippumatta melun lähteestä. Äänen voimakkuutta kuvaavan äänenpainetason 
lisäksi häiritsevyyteen vaikuttavat monet muutkin tekijät, kuten näköyhteys 
melulähteeseen, asenteet melulähdettä kohtaan ja huoli terveyshaitoista. Tuulivoimamelun 
yhteydestä unihäiriöihin on vähemmän näyttöä kuin häiritsevyydestä, mutta on selvää, että 
mikä tahansa riittävän voimakas ääni voi häiritä unta. 
 
Maailman terveysjärjestön WHO:n mukaan oleskelun häiriintymisen ja unihäiriöiden lisäksi 
muiden terveyshaittojen yhteydestä tuulivoimameluun ei ole näyttöä. Kahdessa laajassa 
tieteellisessä tutkimushankkeessa, kanadalaisessa Health Canada’s Community Noise and 
Health Study -tutkimuksessa ja tanskalaisessa koko maan kattavassa rekisteritutkimuksessa, 
ei myöskään saatu näyttöä etäisyyden tai mallinnetun äänenpainetason yhteydestä oireisiin 
tai sairauksiin. Sen sijaan terveyshaittojen todennäköisyys kasvoi, jos tuulivoimaloiden ääni, 
valot tai vilkkuva varjostus koettiin häiritseväksi. 
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Kuva: Surmankeitaan tuulivoimahankkeen suunnittelumateriaali 2025 - melumallinnus 
 

Ohjearvot ja sääntely 
 
Tuulivoimamelulle on annettu Suomessa omat ulkomelutason ohjearvot, jotka ovat 
tiukemmat kuin muulle ulkomelulle annetut ohjearvot. Tuulivoimaloille asetettujen 
melutasojen ohjearvot on koottu valtioneuvoston asetukseen 1107/2015. Tuulivoimaloiden 
toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää melulle altistuvalla alueella seuraavia asetuksen 
1107/2015 annettuja ohjearvoja: 
 

 
Kuva: Tuulivoiman melun ohjearvot (THL) 
 
Asetuksessa säädetään toimivien tuulivoimaloiden aiheuttaman laskennallisen 
tai mitatun melutason ohjearvot. Asetuksen ohjearvoja sovelletaan maankäyttö- ja 
rakennuslain mukaisessa alueidenkäytön ja rakentamisen suunnittelussa sekä maankäyttö- 
ja rakennuslain ja ympäristönsuojelulain mukaisissa lupamenettelyissä ja valvonnassa.  
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Soveltaminen koskee sekä alueidenkäyttö- ja rakentamislain mukaisia tuulivoimaloiden 
rakennuslupia, toimenpidelupia, suunnittelutarveratkaisuja ja poikkeamisia että 
ympäristösuojelulain perusteella mahdollisesti annettavia ympäristölupia. 
Ohjearvot ovat toisaalta mitoitussuunnittelun väline, joiden avulla voidaan tunnistaa 
tuulivoimarakentamiseen parhaiten soveltuvat alueet ja toisaalta toiminnassa 
olevien tuulivoimaloiden melutason valvonnan väline 
 
Lisäksi tuulivoimarakentamisessa tulee huomioida Sosiaali- ja terveysministeriön asetus 
asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä olosuhteista (sisältää mm. toimenpiderajat 
sisämelulle) sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista. Tyypillisiä 
äänilähteitä eri äänenpainetasoilla on esitetty seuraavassa taulukossa: 
 

 
Kuva: Tyypillisiä äänilähteitä eri äänenpainetasoilla 
 
Tuulivoimaloiden yöajan melutason tulee siis pysyvän ja loma-asutuksen osalta käytännössä 
vastata hiljaisen luontoalueen melutasoa. Mikäli ihminen on meluherkkä, voivat ohjearvoja 
pienemmätkin melutasot häiritä. 
 

7.3.7 Infraäänet 
 
Tuulivoimalat tuottavat laajakaistaista ääntä, joka sisältää myös pieniä taajuuksia ja 
infraääntä. Infraääni tarkoittaa hyvin pientaajuista eli matalaa ääntä, jonka taajuus eli 
värähtelyjen lukumäärä sekunnissa on alle 20 Hz. Infraääntä esiintyy yleisesti kaikkialla 
luonnossa ja rakennetussa ympäristössä yhdessä kuultavan äänen kanssa. Infraääni on 
yleensä kuulokynnyksen alapuolella. 
 
Tuulivoimaloiden aiheuttamaa infraääntä on viime vuosina ehdotettu tuulivoimaloiden 
mahdollisten terveyshaittojen aiheuttajaksi. Osa tuulivoimatuotantoalueiden läheisyydessä 
asuvista henkilöistä on kertonut monenlaisista elämänlaatua heikentävistä oireista, jotka he 
ovat itse yhdistäneet tuulivoimaloiden infraääneen. Yleisimpiä heidän kuvaamiaan oireita 
ovat päänsärky ja muut säryt, pahoinvointi, huimaus, uupumus, paineen tunne korvassa, 
tinnitus, korkea verenpaine ja rytmihäiriöt. 
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VTT, THL ja TTL sekä Helsingin yliopisto ovat tehneet yhteistutkimuksen 
tuulivoimaloiden infraäänestä. Tutkimuksessa ei saatu näyttöä tuulivoimaloiden 
infraäänen terveysvaikutuksista. Tutkimuksessa selvisi, että tuulivoimaan 
liitetty oireilu on melko yleistä, mutta infraäänialtistus ei selitä sitä. Tutkimuksessa 
tehtyjen mittausten mukaan tuulivoimalat muuttivat noin 1,5 kilometrin 
etäisyydellä sijaitsevien asuntojen ääniympäristöä äänenpainetasojen osalta 
kaupunkimaiseen suuntaan, mutta tuulivoimaloihin liitettyä ihmisten oireilua infraäänelle 
altistuminen ei kuitenkaan selittänyt. 
 
Tutkimuksen mukaan oireilua voi osaltaan selittää tuulivoimaloiden kokeminen häiritseväksi 
ja niiden pitäminen terveysriskinä. Valmistuneen tutkimuksen tulosten kanssa 
samankaltaisia tuloksia on saatu myös aiemmissa tutkimuksissa. 
 
Tutkimuksen tärkein johtopäätös oli, että tieteellistä näyttöä tuulivoimaloiden tuottaman 
infraäänen terveysvaikutuksista ei ole. Asiaa on kuitenkin toistaiseksi ehditty tutkia 
rajallisesti, eikä sen vuoksi pitkäaikaisen altistumisen haittoja ole voitu toistaiseksi täysin 
sulkea pois. 
 

7.3.8 Välke 
Auringon paistaessa tuulivoimalan takaa aiheutuu valon ja varjon vilkkumista eli 
välkevaikutusta. Tällöin roottorin lapojen pyöriminen aiheuttaa liikkuvan varjon, joka voi 
tuulivoimalan koosta, sijainnista ja auringon kulmasta riippuen ulottua jopa 1-3 kilometrin 
päähän tuulivoimalasta. Välkevaikutus syntyy sääolojen mukaan, joten yleensä välkettä on 
havaittavissa vain aurinkoisina päivinä ja tiettyinä aikoina vuorokaudesta. Vaikutuksen 
lieventämiseksi tuulivoimalat voidaan ohjelmoida pysähtymään välkkeen kannalta kriittisiksi 
ajoiksi. 
 

 
Kuva: Välkevaikutusten arviointi. Surmankeitaan tuulivoimahankkeen suunnitteluaineisto 
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Useissa maissa on annettu raja-arvoja tai suosituksia hyväksyttävän välkevaikutuksen 
määrästä. Esimerkiksi Saksassa raja-arvot laskennallisille maksimitilanteille 
ilman auringon- paisteaikojen huomioonottamista ovat 30 tuntia vuodessa ja 30 
minuuttia päivässä. Niin sanotussa todellisessa tilanteessa välke on rajoitettava kahdeksaan 
tuntiin vuodessa. Tanskassa sovelletaan yleensä todellisen tilanteen raja-arvona enintään 
kymmenen tuntia vuodessa. Ruotsissa vastaava suositus on enintään 
kahdeksan tuntia vuodessa ja 30 minuuttia päivässä. Suomessa ei ole määritelty 
välkevaikutukselle raja-arvoja tai suosituksia. 
 
Tuulivoimalan aiheuttaman välkkeen vaikutuksia arvioidaan mallintamalla käyttäen 
tähän tarkoitukseen kehitettyä laskentamallia. Tuulipuistoa suunniteltaessa mallinnus 
tehdään yleensä niille voimaloille, joiden lähellä sijaitsee asutusta tai muuta toimintaa, jolle 
valon ja varjon vilkkumisesta voi aiheutua häiriötä. Mallinnuksen tuloksena saadaan tieto 
välkkeen vaikutusalueesta, ajoittumisesta ja kestosta. 
 
Laskelmat voidaan tehdä erikseen välkevaikutukselle herkissä kohteissa eli tiettyjen 
tarkastelupisteiden näkökulmasta, jolloin saadaan selville näihin kohteisiin, esimerkiksi 
läheiseen asutukseen, kohdistuvan välkkeen määrä. Tällöin mallissa otetaan huomioon 
tyypillinen pilvisyys ja auringonpaiste alueella, ja saadaan arvio niin sanotun todellisen 
tilanteen välkevaikutuksesta. 
 
Välkevaikutusten arvioinnissa on ympäristöministeriön suosituksen pohjalta suositeltavaa 
käyttää apuna muiden maiden suosituksia välkkeen rajoittamisesta. Välkkeestä aiheutuvan 
rasituksen ehkäisemiseksi tai pienentämiseksi arvioinnissa on hyvä ottaa huomioon 
välkkeen vaihtelut vuodenajan ja kellonajan mukaan. Isojoella tuulivoimahankkeiden 
välkemallinnukset laaditaan siten, että puuston vaikutusta ei huomioida. 
 

 
Kuva: Surmankeitaan tuulivoimahankkeen suunnitteluaineisto 2025. Välkemallinnus 
 

7.3.9 Yhteisvaikutukset 
 
Tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutusten arviointi on prosessi, jossa arvioidaan useiden 
tuulivoimaloiden samanaikaisista vaikutuksista, kuten äänestä, välkkeestä, maisemasta ja 
luontovaikutuksista johtuvaa ympäristön muutosta asukkaille, eläimille ja luonnolle. 
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Arvioinnin keskeinen osa on myös selvittää hankkeiden vaikutukset esimerkiksi vesistöihin ja 
radio- ja TV-signaaleihin. 
 
Yhteisvaikutusten arvioinnissa on haastavuutta, koska hankkeita on usein paljon ja ne voivat 
sijaita lähellä toisiaan, mikä vaikeuttaa vaikutusten kohdentamista ja merkittävyyden 
määrittämistä. Pääperiaate kuitenkin on se, että aina edellisen hankkeen jälkeen tuleva 
tuulivoimahanke on velvollinen huomioimaan kaikkien edellisten hankkeiden 
yhteisvaikutukset ja uutta hanketta arvioidaan aina edellisten pohjalta. Yhteisvaikutusten 
arviointi on kiinteä osa jokaista tuulivoimaan liittyvää kaavoitusprosessia. 
 

 
Kuva: Yhteisvaikutusten näkemäalueanalyysi – Surmankeitaan kaavaehdotusvaiheen 
materaali CPC Finland Oy tammikuu 2025 
 
Vaikutukset arvioidaan kokonaisuutena ottaen huomioon alueella jo nykyisin olemassa 
olevat tuulivoimapuistot, suunnitellut hankkeet sekä tunnistetut tuulivoima-alueet siinä 
laajuudessa, kun niillä voidaan olettaa olevan yhteisvaikutuksia. Vaikutuksia arvioidaan 
kuitenkin olemassa olevien lähtötietojen perusteella. Luontovaikutusten osalta 
yhteisvaikutuksia tarkastellaan yleensä erityisesti linnuston kannalta. Ihmisiin kohdistuvia 
yhteisvaikutuksia arvioidaan erityisesti meluun, välkkeeseen, maisemaan ja 
virkistysmahdollisuuksiin kohdistuvien vaikutusten osalta. 
 
Tuulivoimahankkeen välittömät vaikutukset maankäyttöön ilmenevät tuulivoimapuiston 
fyysisessä ympäristössä. Tuulivoimapuistojen rakennuspaikkojen kohdat muuttuvat maa- ja 
metsätalousalueesta rakennetuksi alueeksi alueelle sijoitettavien voimalapaikkojen, teiden 
ja kaapelikaivantojen myötä. Tuulivoimapuiston aiheuttama maiseman luonteen muutos 
tapahtuu useilla alueilla lähialue –vyöhykkeellä (< 5 km). Dominanssivyöhykkeellä suurissa 
tuulivoimapuistoa kohti suuntautuneissa avotiloissa tuulivoimala on hallitseva elementti 
maisemassa. 
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Tuulivoimalat rajoittavat muuta maankäyttöä vain välittömässä lähiympäristössään. Muualla 
tuulivoimapuiston alueella maankäyttö jatkuu entisellään. Tuulivoimaloita tai hankealueita 
ei aidata, joten alueella liikkuminen ei tule rajoittumaan. Ainoastaan sähköaseman alue 
aidataan turvallisuussyistä. Alueelle rakennettava tiestö voi myös parantaa alueella 
liikkumista. 
 
Tuulivoimapuistojen rakentaminen muuttaa ja pirstoo elinympäristöjä, millä saattaa olla 
vaikutusta myös ekologisiin yhteyksiin. Linnustovaikutusten merkittävyyden osalta pyritään 
arvioimaan, miten laajasti hankkeilla saattaa olla vaikutusta eri lajeihin ja mille tasolle 
vaikutusten merkittävyys asettuu alueellisesti tarkasteltuna. Vaikutusten arvioinnin 
lähtökohtana ovat seudulliset yhteisvaikutukset sekä esimerkiksi lintujen tärkeimpien 
muuttoreittien mahdollistaminen myös uusien tuulivoima-alueiden suunnittelussa. 
 
Yhteisvaikutusten arvioinnin kannalta on tärkeää tunnistaa alueet, joissa näkyy eniten 
tuulivoimaloita. Isojoen, ja sen taajaman pohjoispuolella olevat alueet on esimerkiksi 
tunnistettu Etelä-Pohjanmaan liiton vuoden 2021 tuulivoimaselvityksessä. 
 

 
Kuva: Etelä-Pohjanmaan liiton tuulivoimaselvitys 2021 – Tunnistettujen tuulivoima-alueiden 
näkyvyystarkastelu 
 

7.4 Muut energiatuotantomuodot 

7.4.1 Aurinkoenergia 
 
Aurinkoenergia on nopeasti yleistyvä ja monipuolinen uusiutuvan energian tuotantomuoto. 
Sen hyödyntäminen kattaa sekä aurinkosähkön (PV) että aurinkolämmön. Aurinkosähkö 
soveltuu hyvin niin julkisten rakennusten katoille kuin laajemmille aurinkopuistoille, ja se 
tukee hajautettua energiantuotantoa vähentäen siirtotarpeita. Aurinkolämpö puolestaan 
soveltuu erityisesti käyttöveden ja rakennusten lämmitykseen. Aurinkoenergian etuja ovat 
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alhaiset käyttökustannukset, hyvä skaalautuvuus ja hiljainen toiminta. Haasteita ovat 
tuotannon kausivaihtelu sekä tarve riittävän suurille aurinkoisille pinnoille, sekä teollisen 
mittaluokan hankkeissa etäisyydet sähkön siirtolinjoihin. 
 
Vuoden vaihteessa 2025-2026 eduskunnan hyväksyttäväksi tulevassa uuden 
alueidenkäyttölain esityksessä ehdotetaan, että lakiin lisättäisiin aurinkovoimarakentamista 
ohjaavaa yleiskaavaa koskevat säännökset. Jatkossa vähintään 50 hehtaarin kokoisten 
aurinkovoimaloiden rakentaminen edellyttäisi aina kaavoitusta. Suuria aurinkovoimaloita 
rakennetaan yhä enemmän ja säännöksillä pyritään edistämään aurinkovoimarakentamista 
ympäristön kannalta kestävästi. 
 
Isojoen kunnassa on ajoittain käyty keskustelua omien kiinteistöjen rakennusten 
varustamisella aurinkovoiman paikalliseen tuotantoon, mutta toistaiseksi investointeja 
aurinkosähkön hyödyntämiseksi ei ole tehty. Teollisen kokoluokan aurinkovoima-alueita on 
esitelty tarkemmin potentiaalisten uusien energiatuotantoalueiden osiossa. 
 

7.4.2 Vesivoima ja pienvesivoima 
 
Vesivoima on vakaata, säävarmaa ja erittäin pitkäikäistä energiantuotantoa. Suuret 
vesivoimalaitokset muodostavat merkittävän joustavan tuotantokyvyn, mutta uusien 
laajojen laitosten rakentamismahdollisuudet ovat rajalliset. Pienvesivoima tarjoaa 
mahdollisuuksia paikalliseen, hajautettuun tuotantoon etenkin kunnissa, joissa on 
hyödynnettävissä olevia joki- tai koskikohteita. Vesivoiman etuihin kuuluvat korkea 
hyötysuhde ja kyky tasapainottaa muuta sääriippuvaista tuotantoa. Haasteina ovat 
ympäristövaikutukset vesistöihin ja kalakantoihin, jotka edellyttävät huolellista suunnittelua 
ja kompensaatiotoimia. 
 
Isojoen läpi virtaava Lapväärtin-Isojoki ei mahdollista vesivoiman hyödyntämistä, sillä joki on 
Natura-suojeltu, eikä sovellu vesivoiman tuotantoon. 
 

7.4.3 Bioenergia 
 
Bioenergia kattaa biokaasun, puupolttoaineet, metsähakkeen sekä muut biomassapohjaiset 
energialähteet. Se on merkittävä lämmöntuotannon muoto erityisesti Pohjoismaissa. 
Biokaasu tarjoaa kunnille mahdollisuuden hyödyntää jätevesilietteitä, biojätteitä ja 
maatalouden sivuvirtoja, jolloin energiantuotanto tukee kiertotalouden tavoitteita. 
Puuperäinen bioenergia on usein kustannustehokas ratkaisu kaukolämmön tuotannossa, ja 
se voidaan yhdistää lämpöakkujen tai CHP-laitosten käyttöön. Bioenergian etuina ovat hyvä 
säädettävyys ja paikallinen energiaturvallisuus. Haasteita ovat kestävän biomassan 
saatavuus ja tarve hallita hiilinieluihin liittyviä vaikutuksia. 
 
Isojoen kunta on toteuttanut vuosien 2024-2025 aikana hankkeen uuden 
bioenergiaterminaalin rakentamiseksi. Terminaali on valmistunut vuoden 2025 lopussa. 
Terminaali mahdollistaa esimerkiksi energiapuun hakettamisen, jalostamisen ja 
säilyttämisen paikallisille yrittäjille. Näin ollen energiapuun korjuun mahdollisuudet 
paranevat Isojoen kunnassa. 
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Isojoen kunta on taannoin toteuttanut hankkeen, jonka tavoitteena oli synnyttää 
biokaasuinvestointi kuntaan. Tällaista investointia Isojoelle ei kuitenkaan vielä ole saatu 
toteutettua. Biokaasuinvestointi vaatisi yhteistyötä maataloustoimijoiden, sekä biokaasua 
mahdollisesti hyödyntävien tahojen välillä. Isojoella on vain muutama maatila, jotka 
käytännössä pystyisivät omatoimisesti investoimaan biokaasulaitokseen siten, että siitä olisi 
heille hyötyä. 
 

7.4.4 Geoterminen energia ja maalämpö 
 
Geoterminen energia hyödyntää maan lämpöä joko matalalämpöisenä maalämpönä tai 
syvempiin porauksiin perustuvana geotermisenä energiantuotantona. 
Maalämpö on vakiintunut ja tehokas ratkaisu erityisesti rakennuslämmitykseen, ja se 
soveltuu sekä yksittäisiin rakennuksiin että laajoihin kiinteistö- tai aluelämpöjärjestelmiin. 
Syvät geotermiset ratkaisut mahdollistavat suuren mittakaavan lämmöntuotantoa ja voivat 
pitkällä aikavälillä korvata fossiilisia polttoaineita kaukolämmössä. Teknologia on kehittyvä 
ja vaatii geologisesti sopivan ympäristön. Etuina ovat erittäin alhaiset päästöt ja vakaa 
tuotanto. Haasteina ovat korkeat alkuinvestoinnit ja tekniset riskit porausvaiheessa. 
 
Isojoen kunnalla ei ollut hankkeita geotermisen energian hyödyntämiseksi. 
 

7.4.5 Lämpöpumpputeknologiat (ilma- ja vesilämpöpumput) 
 
Lämpöpumput hyödyntävät ympäristön lämpöenergiaa ja ovat erittäin energiatehokkaita 
ratkaisuja niin kiinteistö- kuin aluelämmityksessä. 
Ilmavesi- ja ilma-ilmalämpöpumput ovat nopeita ja kustannustehokkaita toteuttaa 
rakennuskohtaisesti. 
 
Suurteholämpöpumput voivat hyödyntää hukkalämpöä esimerkiksi datakeskuksista, 
jäähdytysjärjestelmistä tai teollisuusprosesseista, mikä tukee energiatehokkuustavoitteita ja 
kiertotaloutta. Niiden rooli kasvaa etenkin kaukolämmön sähköistymisen myötä. 
 
Isojoella ei toistaiseksi ole ollut merkittäviä hankkeita lämpöpumpputeknologioiden saralla 
pois lukien yksittäiset asumispalveluratkaisuissa hyödynnettävät kuluttajatason 
ilmalämpöpumput asuinkiinteistöissä. 
 

7.4.6 Jäteperäinen energia ja kiertotalouteen kytkeytyvä tuotanto 
 
Jätteiden energiasisällön hyödyntäminen polttamalla tai biokaasuprosessien kautta edistää 
materiaalivirtojen sulkemista ja vähentää kaatopaikkakuormitusta. Jätevoimaloilla voidaan 
tuottaa sekä sähköä että lämpöä (CHP). Teknologia tukee kunnallista kiertotalousstrategiaa, 
mutta edellyttää tarkkaa päästövalvontaa ja jätevirtojen kestävää hallintaa. Jäteperäinen 
energia ei ole täysin päästötöntä, mutta oikein suunniteltuna se voi olla osa siirtymää kohti 
kokonaan uusiutuvaa energiantuotantoa. 
 
Isojoen kunnan ja Isojoen sahan yhteisessä omistuksessa oleva Isojoen Lämpö Oy toimii 
kiertotalousperiaatteen mukaisesti, sillä se hyödyntää kaiken Isojoen sahalta tulevan 
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kuorimassan, joka syntyy tukkien sahauksen sivutuotteena. Isojoen kunta on myös mukana 
In-house -yhtiö Botniarosk Oy:ssä, joka vastaa kunnan alueella jätehuollosta 
jätelautakunnan ohjauksessa. Botniarosk toimittaa pääosan jätteestä Westenergy Oy:lle, 
joka käyttää jätettä energiatuotantoon polttamalla. 
 

7.5 Potentiaaliset uudet energiatuotantoalueet 
 
Isojen kunnan alueella ei ole merkittäviä potentiaalisia alueita jäljellä tuulivoimapuistoille, 
jotka eivät jo olisi mukana maakuntakaavassa tai joissa ei olisi käynnistettyä 
tuulivoimahanketta. 
 
Fingrid on kehittänyt Länsi-Suomen kantaverkkoaan, jonka vaikutukset osuvat myös 
Isojoelle. Sähkönsiirtoverkon kehittyminen ja merkittävien sähköasemien, sekä 
tuulivoimapuistojen rakentaminen Isojoelle mahdollistavat akkuvarastojen sijoittumisen 
kuntaan. voidaan olettaa, että siirtokapasiteetin kehittyessä edelleen, uusia 
akkuvarastohankkeita voi syntyä sähköasemien läheisyyteen ja tuulivoima-alueelle. 
 
Etelä-Pohjanmaan aurinkoenergiaselvityksessä on tunnistettu potentiaalinen 
aurinkovoimala-alue Veräjännevalla. Alueen pinta-ala on 112 ha ja energian 
vuosituotantopotentiaali on 74 GWh. On arvioitu, että elinkaaren aikainen 
kiinteistöverokertymä olisi tällaisen hankkeen osalta 115 M€. Investointikustannuksiksi on 
arvioitu 73,9 M€ Elinkaaren aikaiset suorat ja välilliset työllisyysvaikutukset olisivat 887 
henkilötyövuotta. 
 
FCG:n alustavan paikkatietotarkastelun perusteella kunnan alueelta voisi löytyä muutama 
potentiaalinen aurinkopuistoalue Veräjännevan lisäksi. Alueiden 
hyödyntämismahdollisuuden selvittäminen edellyttää tarkempaa tarkastelua. 
 

 
Kuva: Potentiaaliset aurinkovoima-alueet (Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavaselvitykset) 
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8. Hankkeiden strateginen ohjaus 
 
Isojoen kunnan energiahankkeiden ohjaus toteutetaan tässä osiossa esitettyjen 
periaatteiden perusteella. Ohjausta ja kriteereitä sovelletaan ensisijaisesti uusiin ja 
suunnittelussa, sekä kaavoituksessa oleviin hankkeisiin ja vain soveltuvin osin valmiisiin tai 
jo rakenteilla oleviin hankkeisiin. 
 

8.1 Tuulivoimahankkeiden ohjaus 
 
Teollisen kokoluokan tuulivoimalan rakentaminen edellyttää voimassa olevan lainsäädännön 
mukaista tuulivoimalan rakentamisluvan mahdollistavaa osayleiskaavaa. Teollisen 
kokoluokan tuulivoimaloiksi luetaan kaikki tuulivoimalat, joiden tornin korkeus ylittää 50 
metriä. 
 
Teollisen kokoluokan tuulivoimalat on toteutettava usean voimalan kokonaisuuksina 
(tuulivoimapuistoina). Erillisiä alle 8 teollisen tuulivoimalan hankkeita, jotka eivät ole osa 
suurempaa tuulivoimapuistoa tai muuta teollista toimintaa, ei toteuteta. 
 
Kunta valvoo kunnan ja kuntalaisten etuja suhteessa naapurikuntien tuulivoimahankkeisiin. 
Kunta käyttää lausunto-oikeuttaan esimerkiksi siten, että naapurikuntien 
tuulivoimahankkeet eivät saisi aiheuttaa rakentamisrajoituksia Isojoen kunnan puolelle. 
 
Isojoella tuulivoimaa kehitetään ainoastaan maakuntakaavan mukaisille 
tuulivoimatuotantoon sopiville alueille. Maakuntakaavan mukainen rajaus osoittaa alueen 
pääpiirteisen paikan ja alueen tarkempi rajaus tarkentuu osayleiskaavasuunnittelun aikana. 
Tuulivoimalaa ei saa sijoittaa luokitelluille (Luokka I & Luokka II) pohjavesialueille. 
 
Tuulivoimalan vähimmäisetäisyyden asutukseen tulee olla vähintään 1,5 kilometriä. 
Kriteeriä sovelletaan sekä maakuntakaavassa, että sen ulkopuolella oleviin hankkeisiin. Jos 
tuulivoimaloita halutaan sijoittaa alle 2 kilometrin etäisyydelle asutuksesta, tulee arvioida 
ympäristöluvan tarve, pyytämällä lausunto kunnan ympäristöviranomaiselta. Arvio 
pyydettäisiin rakennusluvan käsittelyn yhteydessä. Etäisyyssääntelyä ei sovelleta jo 
tuulivoimakäyttöön rakennettujen tai rakentamisvaiheessa olevien alueiden osalta. 
 
Kunnanhallitus voi perustellusta syystä, kuten merkittävistä yhteisvaikutuksista johtuen, 
edellyttää hankekohtaisesti suurempaa etäisyyttä asuin- ja vapaa-ajan asuinrakennuksiin 
ja/tai muita toimenpiteitä, kuin hankekohtaisesti laadittujen melu-, välke-, maisema- ja 
yhteisvaikutusselvitysten pohjalta tai alueidenkäyttölain mukaan edellytettäisiin 
 
Mikäli tuulivoimapuisto sijoittuu siten, että taajama tai kylä jää useamman 
tuulivoimapuiston ympäröimäksi, tuulivoimapuiston tuulivoimaloiden rakentamisen 
mahdollistavan kaavan laadinnan yhteydessä on arvioitava yhteisvaikutukset kyseiselle 
taajama-alueelle tai kylälle. 
 
Yksittäiset asuinrakennukset ja vapaa-ajan asuinrakennukset lähellä tuulivoimaloita 
huomioidaan tapauskohtaisesti. Rakennusten käyttötarkoitusta voidaan muuttaa 
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rakentamislain mukaisesti ennen tuulivoimarakentamisen mahdollistavan osayleiskaavan 
hyväksymistä. Rakennuksen käyttötarkoitus tulee muuttaa sellaiseen luokkaan, jota eivät 
koske valtioneuvoston asetus tuulivoimaloiden ulkomelun ohjearvoista. Käyttötarkoituksen 
muutos edellyttää kiinteistönomistajan hyväksyntää. 
 
Tuulivoimahankkeen kaavoitusaloitteen yhteydessä aloitteen tekijän on esitettävä, että sillä 
on hallintaoikeus vähintään 50 prosenttiin hankealueen maa-alasta. Maanomistajien kanssa 
tehtyjen sopimusten tulee olla voimassa vähintään yleiskaavoituksen ajan. 
 
Kaikessa suunnittelussa noudatetaan ympäristöministeriön antamia ohjearvoja ja 
suosituksia esimerkiksi melun, välkkeen ja varjostuksen osalta. Yleiskaavan mukaiselle 
tuulivoimahankkeelle toteutetun melumallinnuksen mukainen rakentamista rajoittava 40 dB 
melualue on lähtökohtaisesti sijoituttava kokonaan suunniteltavan yleiskaavan 
suunnittelualueen sisälle. Melumallinnuksessa on käytettävä lähtömelun varmuuskerrointa. 
Kaavoituksessa noudatetaan alueidenkäyttölain mukaisia kriteerejä ja vaatimuksia. 
 
Mikäli 40 dB melualue ulottuu suunnittelualueen ulkopuolelle, suunnittelualueen 
ulkopuolella 40 dB:n melualueelle sijoittuvia kiinteistöjä koskee rakentamisrajoitus. 
Kiinteistönomistajille tulee ilmoittaa tästä viimeistään kaavaehdotuksen nähtäville 
asettamisen yhteydessä tai kaava-alue on laajennettava koskemaan näitä alueita. 
 
Tuulivoimahankkeiden toteutuksessa kannustetaan hanketoimijoita minimoimaan 
hankkeiden vaikutukset ja kompensoimaan lähialueen asukkaille ja vapaa-ajan asukkaille 
aiheutuvat haitat. Yksi tapa on osoittaa jonkinlainen tukisumma tai kyläraha hankkeen 
lähialueen toimijoille ja asukkaille. 
 
Tuulivoima-alueen sisäinen sähkönsiirto toteutetaan lähtökohtaisesti maakaapelointina. 
Tuulivoima-alueelta sähkönsiirto toteutetaan maakaapelointina tai ilmajohtona olemassa 
olevia johtokäytäviä ja yhteiskäyttöpylväitä hyödyntäen, mikäli se on mahdollista. Isojoen 
kunnan suositus on, että hanketoimija laatisi johtokäytävän maanomistajien kanssa 
vastaavan maanvuokrasopimuksen, kuin tuulivoima-alueen maanomistajien kanssa. 
Lähtökohtaisesti siis tuulivoima-alueen, sekä alueelta valtakunnan siirtoverkkoon 
toteutettavan sähkönsiirtoyhteyden johtokäytävän maanomistajien vuokrasopimukset 
olisivat yhteneväisiä. 
 
Isojoen kunta edellyttää, että hanketoimija huolehtii tuulipuistoalueen suunnitelmallisesta 
ja hallitusta purkamisesta tuotannon päättyessä sekä varautuu ennakoimattomiin 
tilanteisiin riittävällä purkuvakuudella, rahastolla tai muulla vastaavalla 
varmistusmenettelyllä. Purkuvakuuksiin liittyvien velvoitteiden tulee siirtyä uudelle 
omistajalle, mikäli hankkeen tai tuulipuiston omistajuussuhteissa tulee muutoksia. 
Purkuvakuuksien hallinta tulee olla jonkin muun tahon kuin hanketoimijan hallussa, jotta 
esimerkiksi hanketoimijan konkurssi ei vaaranna purkuvakuuden käyttöä. 
 
Hanketoimijan on varmistettava, ettei rakentaminen tai rakennetun tuulivoima-alueen 

käynnissä oleminen aiheuta häiriöitä televisiolähetyksiin tai viestintäverkkoihin ja korjattava 

häiriöt kustannuksellaan, mikäli hankkeen tuulivoimaloiden rakentaminen aiheuttaa 
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ongelmia kyseisiin signaaleihin. Hanketoimijan tulee selvittää suunnittelun, rakentamisen ja 

alueen käytön aikana, aiheutuuko tv- ja matkapuhelinverkkoihin häiriötä rakentamisen tai 

käyttöönoton myötä. Tätä selvitystä tulee siis tehdä koko hankkeen valmistumisvaiheen 

ajan, ei vasta puiston valmistuttua. 

Hankkeiden hyväksyttävyyden edistämiseksi niiden suunnitteluun tulee liittää 
vuorovaikutteinen ja avoin tiedotus. Hankkeen alkuvaiheessa järjestetään infotilaisuus, jossa 
esitellään sen sisältö, vaikutukset ja alustavat ratkaisut. Kaavoitusprosessin aikana pidetään 
yleisötilaisuuksia, joissa kerrotaan hankkeen suunnittelun edistymisestä. 
 

Hankkeiden jälkiarviointi 
Tuulivoimapuiston toiminnan käynnistämisen jälkeen hanketoimijan on selvitettävä 
kuntalaisten suhtautuminen hankkeeseen kyselyn avulla viimeistään kolmen vuoden 
kuluessa. Hanketoimija on vastuussa siitä, että kysely ja sen tulosten analysointi toteutetaan 
puolueettomasti. 
 
Hanketoimijan on suoritettava tuulivoimapuiston todelliset melumittaukset toiminnassa 
olevasta tuulivoimapuistosta rakentamisen jälkeen varsinkin voimaloita lähimpänä olevan 
asutuksen osalta. Mittaustulokset on julkaistava yleisessä tietoverkossa ja toimitettava 
lupaviranomaiselle. Hanketoimija vastaa siitä, että mittaukset suoritetaan puolueettomasti 
viranomaisten antamien ohjeiden mukaisesti. 
 

8.2 Akkuvarastohankkeiden ohjaus 
 
Rakennusvalvonnan tietotaitoa kehitetään kouluttamalla henkilökuntaa ja hankkimalla 
tarvittaessa ulkopuolista asiantuntemusta laadukkaan lupamenettelyn varmistamiseksi. 
Hankkeiden turvallisuus tulee varmistaa mahdollisimman tehokkaasti ja laadukkaasti. 
 
Hanketoimijoilta vaaditaan tarkat suunnitelmat turvallisuudelle kriittisiltä osilta. Näitä ovat 
esimerkiksi erillinen paloturvallisuussuunnitelma ja/tai palotekninen selvitys. 
Pelastusviranomaisilta ja ympäristöviranomaiselta pyydetään lupamenettelyvaiheessa 
lausunnot suunnitelmista. 
 
Lupamanettelyn yhteydessä pyydetään myös hulevesien hallintasuunnitelmat, tarvittavat 
ympäristöarvioinnit ja selvitys hankkeen vaikutuksuksista pohjavesiin. Nämä antavat 
ymmärrystä hakijan suunnitelmien tasosta ja ovat indikaattori toteutuksen turvallisuudesta. 
 
Tärkeintä on, että hankkeen vaikutuksista ja turvallisuudesta tulee pyrkiä varmistumaan 
parhaalla mahdollisella tavalla ennen luvan myöntämistä. Suurin osa ohjauksesta tapahtuu 
siis ennen rakennus/poikkeamisluvan myöntämistä. Rakennusluvan lupaehtoihin kirjataan 
tarpeellisia vaatimuksia hankkeen suunnittelun ja toteutuksen ohjaamiseksi. 
 
Lupaehtoihin tulee kirjata: 

• Käytettävästä akkukemiasta (litiumrautafosfaatti, LFP) 

• Standardeista (UL 9540 A ja IEC 62619) 
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• BESS laitteiston turvaominaisuuksista ja laitteistosta (automaattinen 
aerosolisammutin) 

• Sammutusvesienkeräyksen tarpeesta 

• Tarpeen mukaan meluvallin rakentamisesta tai muista toimenpiteistä melutason 
pienentämiseksi 

• kohdekohtaisen pelastussuunnitelman tarpeesta ja ohjeistuksesta 
pelastushenkilökunnan toimintaa varten 

 
Akkuvarastohankkeita ei toteuteta luokitelluille (Luokka I & Luokka II) pohjavesialueille. 
Akkuvarastohankkeissa tulee arvioida vaikutukset hulevesiin ja pohjavesiin erityisesti silloin, 
kun toiminta sijoittuu vedenhankinnalle tärkeiden alueiden läheisyyteen. Esimerkiksi 
vedenottamot on otettava huomioon varovaisuusperiaatteella. 
 

8.3 Aurinkovoimahankkeiden ohjaus 
 
Aurinkovoimahankkeet tulee sijoittaa ensisijaisesti alueille, joilla niiden vaikutukset 
ympäristöön, maisemaan ja asutukseen ovat vähäisiä. Sopivia sijoituspaikkoja ovat 
esimerkiksi ihmistoiminnan muokkaamat alueet, kuten teollisuus- ja varastoalueet, käytöstä 
poistuneet turvetuotantoalueet, louhokset ja muut vastaavat ympäristöt. Myös 
luontoarvoiltaan vähäiset peltolohkot voivat soveltua aurinkovoiman tuotantoon. 
Hankkeissa tulee huomioida myös mahdollisuus liittää aurinkopuisto olemassa olevaan 
sähkönjakeluverkkoon. 
 
Aurinkovoimahankkeita ei tule sijoittaa luokitelluille (Luokka I ja Luokka II) pohjavesialueille. 
Myöskään luonnonsuojelualueet, Natura 2000 -alueet tai merkittävien lajiarvojen alueet 
eivät sovellu aurinkovoiman tuotantoon ilman laajaa vaikutusarviointia. 
 
Jokaisesta aurinkovoimahankkeesta tulee laatia ajantasaiset ja riittävän kattavat ympäristö- 
ja luontoselvitykset. Näihin kuuluvat pesimälinnuston ja uhanalaisten lajien selvitykset sekä 
tarpeen mukaan liito-orava- ja lepakkoselvitykset. Maisema- ja 
kulttuuriympäristöselvityksen tulee sisältää näkymäalueanalyysi. Lisäksi hankkeessa tulee 
arvioida vaikutukset hulevesiin ja pohjavesiin erityisesti silloin, kun toiminta sijoittuu 
vedenhankinnalle tärkeiden alueiden läheisyyteen. Häikäisy- ja meluvaikutusten arviointi 
voidaan vaatia hankkeissa, joissa niiden mahdollisuus on olemassa. 
 
Aurinkovoimahankkeiden maisemavaikutuksia tulee vähentää tehokkaalla suunnittelulla. 
Alueiden reuna-alueille jätetään kasvillisuusvyöhyke, joka voi muodostua puustosta tai 
pensastosta. Tämän vyöhykkeen tulee olla riittävän leveä, jotta se tehokkaasti rajaa 
aurinkovoimalan näkyvyyttä ympäristöön. Aitausten tulee soveltua maisemaan ja olla 
visuaalisesti mahdollisimman huomaamattomia. Aurinkopaneelien tulisi olla pintakäsiteltyjä 
heijastusten minimoimiseksi. 
 
Aurinkovoimahankkeen suunnittelussa tulee minimoida maansiirtojen tarve ja perustaa 
rakenteet mahdollisimman kevyesti. Paneelirakenteet tulee perustaa pääsääntöisesti paalu- 
tai ruuviperusteisesti, ja massiivisten betoniperustusten käyttö on perusteltua vain silloin, 
kun maaperäolosuhteet sitä edellyttävät. Hulevesien hallinta toteutetaan 
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luonnonmukaisesti esimerkiksi ojiin, viivytysrakenteisiin tai imeytysratkaisuihin tukeutuen. 
Maaperän luonnollinen vedenkierto tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää, ja laajoja 
maanmuokkauksia sekä pintakasvillisuuden poistamista tulee välttää. 
 
Aurinkovoima-alueet voidaan suunnitella siten, että ne tukevat luonnon monimuotoisuutta. 
Paneelirivien väliin ja alle voidaan perustaa niittymäinen kasvillisuus, joka hyödyttää 
pölyttäjiä ja muita hyönteisiä. Niitto toteutetaan vain tarpeen mukaan ja pesimäaikaa 
välttäen. Hankkeen suunnittelussa voidaan huomioida myös mahdollisuus laidunnukseen, 
jolloin eläimet pitävät kasvuston hallittuna ja lisäävät alueen luonnon monimuotoisuutta. 
Alueen reunoille ja sisäosiin voidaan jättää myös suojakaistoja ja lahopuuta ekologisen 
verkoston tukemiseksi. 
 
Aurinkovoimalaitokset tulee suunnitella siten, etteivät ne aiheuta haittaa lähialueen 
kiinteistöille tai väylille mm. välttämällä häikäisyä. Huoltotiet mitoitetaan kevyiksi. 
Kaapeloinnit toteutetaan ensisijaisesti maakaapeleina maisemavaikutusten ja turvallisuuden 
vuoksi. Hankkeen suunnitelmissa tulee esittää selkeä paloturvallisuutta koskeva ratkaisu, 
mukaan lukien pelastustiet ja sähkökytkentöjen turvallisuustiedot. 
 
Aurinkovoimalahankkeiden verkkoon liittämisen toteuttamiskelpoisuus tulee varmistaa jo 
suunnittelun alkuvaiheessa. Hankkeelta edellytetään jakeluverkonhaltijan ennakkolausuntoa 
liittymiskapasiteetista ja mahdollisista verkkoinvestoinneista. Hankkeet pyritään ohjaamaan 
ensisijaisesti niille alueille, joilla on valmiiksi käytettävissä riittävä sähköverkon kapasiteetti 
tai joissa tarvittavat muutokset ovat vähäiset. 
 
Aurinkovoimahankkeiden lupamenettely määräytyy hankkeen laajuuden ja sijainnin 
perusteella. Alle viiden hehtaarin suuruiset hankkeet voidaan yleensä käsitellä toimenpide- 
tai rakennuslupamenettelyllä. Keskisuurissa, viidestä kahteenkymmeneen hehtaariin 
ulottuvissa hankkeissa käytetään suunnittelutarveratkaisua. Yli kahdenkymmenen hehtaarin 
laajuiset hankkeet edellyttävät yleensä oikeusvaikutteista osayleiskaavaa tai asemakaavaa. 
Kunta voi kuitenkin edellyttää laajempaa suunnittelua myös pienemmissä hankkeissa, mikäli 
ympäristöarvot tai sijainti sitä edellyttävät. 
 
Aurinkovoimahankkeen toiminnan päättyessä rakenteet tulee purkaa ja alue palauttaa 
tarkoituksenmukaiseen käyttöön. Hankkeelta edellytetään purkukustannukset kattava 
vakuus, talletus tai pankkitakaus. Lisäksi hankkeella tulee olla suunnitelma siitä, miten 
aurinkopaneelit, metallirakenteet ja kaapeloinnit kierrätetään ja mihin alue palautetaan 
purkamisen jälkeen. 
 
Hankkeiden hyväksyttävyyden edistämiseksi niiden suunnitteluun tulee liittää 
vuorovaikutteinen ja avoin tiedotus. Hankkeen alkuvaiheessa järjestetään infotilaisuus, jossa 
esitellään sen sisältö, vaikutukset ja alustavat ratkaisut. Hankkeesta esitetään havainnekuvat 
tärkeimmistä tarkastelusuunnista. Myös mahdolliset paikallisten yhteisöjen kanssa tehtävät 
sopimukset suositellaan tuotavaksi kunnan tietoon. 
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8.4 Muiden energiahankkeiden ohjaus 

Isojoen kunta edistää uusiutuvien ja vähäpäästöisten energiamuotojen käyttöönottoa tavalla, 

joka on ympäristön, paikallisyhteisöjen ja kestävän maankäytön näkökulmasta tasapainoista. 

Kaikissa vesivoimaan ja pienvesivoimaan, bioenergiaan, geotermiseen energiaan ja 

maalämpöön, lämpöpumpputeknologioihin sekä jäteperäiseen energiaan ja kiertotalouteen 

liittyvissä hankkeissa sovelletaan seuraavia yhteisiä ohjausperiaatteita. 

Kunnan tavoitteena on varmistaa, että hankkeet sijoittuvat ympäristön kannalta kestäville 

alueille ja että niiden suunnittelu pohjautuu huolellisiin vaikutusarviointeihin. Vesivoima- ja 

pienvesivoimahankkeissa painotetaan erityisesti vesistöjen ekologisen tilan, kalaston ja 

virtaamien säilymistä, kun taas bioenergiaratkaisuissa kiinnitetään huomiota raaka-aineiden 

kestävään alkuperään sekä hajuhaittojen ja liikennöinnin hallintaan. Geotermisen energian ja 

maalämmön osalta korostetaan turvallisia poraus- ja rakentamiskäytäntöjä sekä 

yhteensovittamista muun maankäytön kanssa. Lämpöpumpputeknologiaa hyödyntävien 

järjestelmien tulee olla energiatehokkaita ja sijoittua siten, etteivät ne aiheuta kohtuutonta 

melua tai muutakaan häiriötä lähiympäristöön. 

Kaikkien energiatuotantohankkeiden arvioinnissa korostetaan luonnon monimuotoisuuden 

turvaamista, pohja- ja pintavesien suojelua sekä maisemavaikutusten hallintaa. Kunnan 

ohjaus perustuu periaatteeseen, että hankkeet eivät saa heikentää arvokkaiden luontoalueiden 

tilaa, vaarantaa vedenhankintaa tai heikentää kulttuuriympäristön arvoja, sekä aiheuttaa 

kohtuuttomia haittoja asutukselle. Tarvittavat selvitykset tulee tehdä tapauskohtaisesti 

hankkeen laatu ja riskit huomioiden. 

Hankkeiden tulee tukea paikallista kiertotaloutta ja resurssitehokkuutta. Jäteperäisen energian 

ja muiden kiertotaloustoimintojen tulee perustua materiaali- ja ravinnekierron tehostamiseen 

sekä ympäristövaikutusten minimointiin. Kunnan roolina on koordinoida maankäyttöä niin, 

että uutta teknologiaa voidaan hyödyntää tarkoituksenmukaisesti ilman ristiriitoja muun 

maankäytön ja asutuksen kanssa. 

Kunnan tavoitteena on avoin vuorovaikutus hanketoimijoiden ja asukkaiden välillä. Kaikilta 

hankkeilta odotetaan ennakoivaa tiedottamista sekä suunnitteluprosessin läpinäkyvyyttä. 

Kunta kannustaa ratkaisuihin, jotka tuottavat paikallisia hyötyjä, kuten energiatehokkuuden 

parantumista, alueen elinvoimaa, elinkeinotoiminnan kehittymistä sekä ilmastopäästöjen 

vähenemistä. 

Energiantuotantohankkeiden elinkaaren hallinta on keskeinen periaate. Toteuttajan vastuulla 

on varmistaa, että hankkeiden tekniset ratkaisut ovat turvallisia, huolto ja valvonta 

asianmukaista sekä toiminnan päättyessä alueet palautetaan tarkoituksenmukaiseen käyttöön. 

Kunta seuraa teknologioiden kehittymistä ja päivittää ohjausperiaatteita tarpeen mukaan. 

9. Strategian yhteenveto 
 

9.1 Elinvoimainen Isojoki 
Suomen aluekehityksessä on käynnissä syvä murros, jossa väestön dynamiikka ja 
työmarkkinoiden kantokyky kietoutuvat toisiinsa. Elinvoiman näkökulmasta kunnilla on 
edessään paineita: maahanmuuton hidastuminen, syntyvyyden lasku ja työllisyyden 
haasteet. Nämä ilmiöt eivät ole vain tilastollisia muutoksia, vaan ne muokkaavat kuntien 
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tulevaisuusvalmiutta ja kykyä vastata yhteiskunnan tarpeisiin. Isojoen kunta sijoittui WSP 
Finland Oy:n alueiden tutkimus 2025 elinvoimaindeksiraportissa sadan elinvoimaisimman 
suomalaiskunnan joukkoon. Isojoen kunnan sijoitus oli 91. Kunta menestyi erityisen hyvin 
vihreän rakennemuutoksen pisteytyksessä. 
 

 
Kuva: Kuntien kokonaispisteet WSP Finland Oy:n elinvoimatutkimuksessa 
 
Tutkimus kattaa Manner-Suomen kaikki 292 kuntaa. Lähtökohdiltaan tasavertaiset kootaan 
tutkimuksessa omiin ryhmiinsä. Luokittelu perustuu pääasiassa väestön kokoon sekä 
etäisyyteen ja matka-aikaan lähimmästä alue- tai seutukeskuksesta. Ryhmittelyyn vaikuttaa 
myös keskustaajaman koko. Raportissa tarkastellaan kuntien elinvoimaa 21 indikaattorilla 
erityisesti tulevaisuusvalmiuden näkökulmasta. Indikaattorit on ryhmitelty kolmen 
pääteeman alle seuraavasti: 
 
1. Inhimillinen pääoma 

• väestö, osaaminen, haavoittuvuus   
2. Tuottavuuden ja talouden tekijät 

• työllisyys, työvoima, ansiotaso, yritykset ja kuntatalous  
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3. Vihreä rakennemuutos 

• kasvihuonekaasupäästöjen väheneminen, investoinnit, vastuullinen resurssien käyttö 
ja kuluttaminen 

 

 
Kuva: Alueiden tutkimus 2025 -indikaattorit (WSP Finland Oy) 
 
Isojoen kunnan on tärkeää jatkaa vihreän siirtymän mahdollisuuksien hyödyntämistä, jotta 
kunnnan elinvoima voisi kehittyä jatkossakin väestön vähenemisestä huolimatta. Tässä 
uusiutuvan energian strategiassa on esitetty ohjaavat toimenpiteet, joiden pohjalta 
esimerkiksi uusiutuvan energian hankkeiden toteuttaminen on mahdollista ja miten niitä 
ohjataan. 
 
Tuulivoimahankkeita ohjataan jatkossa esimerkiksi ympäristö-, melu-, välke ja osallisuusasiat 
entistä paremmin huomioiden. Akkuvarastohankkeiden lupaehtoihin sisällytetään tässä 
strategiassa mainittuja ohjauskriteerejä. Strategian alkutavoitteen mukaisesti uusiutuvan 
energian strategia on kuitenkin ennen kaikkea mahdollistava, eikä liian rajoittava. Isojoen 
kunnan elinvoiman on mahdollista kehittyä vain silloin, jos kunta pystyy tarttumaan sille 
esitettyihin mahdollisuuksiin. Uusiutuvan energian tuotantoa Isojoella ja lähialueilla 
mahdollistaa energiaintensiivisten teollisuuden hankkeiden, kuten datakeskusten, 
sijoittumisen Isojoen kuntaan. 
 

9.2 Talousvaikutukset 
Alla olevaan taulukkoon on listattu Isojoen läheisimmät naapurit ja asukasluvultaan 
samankaltaisia maaseutumaisia kuntia. Isojoella yhdellä tuloveroprosenttiyksikön 
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korotuksella on mahdollista kerryttää n. 320.000 euroa (vuoden 2024 verotulotasossa), mikä 
vastaa noin 10 tuulivoimalan tuottamaan keskimääräistä kiinteistöverotuloa.  Yhden 
tuulivoimalan tuottaman keskimääräisen vuosittaisen kiinteistöveron määrä vastaa 0,1 %-
yksikköä tuloveroa.  
 
Yhden voimalan keskimääräistä vuosittaista kiinteistöverotuloa vastaavasti tarvittaisiin 18 
siis uutta asukasta (tulovero 1.696 euroa/asukas). Kymmenen voimalan verotuloa – tai 
vastaavasti yhtä tuloveroprosenttiyksikön korotusta – vastaavasti uusia asukkaita 
tarvittaisiin jo lähes kaksisataa. Tämä tarkoittaa siis sitä, että uusiutuvan energian 
hankkeiden mukanaan tuoma kiinteistöverovaikutus on luokassaan niin suuri, että 
vastaavan tulovirran saaminen kuntaan muilla tavoilla on mahdotonta. 
 
Kuva: Tunnuslukuvertailu verrokkikuntiin – FCG 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.3 Loppuyhteenveto 
Isojoen uusiutuvan energian strategia antaa kokonaiskuvan kunnan lähtökohdista, 
tavoitteista ja reunaehdoista tilanteessa, jossa uusiutuva energia muodostaa keskeisen osan 
kunnan tulevaisuuden elinvoimaa, taloutta ja ilmastotyötä. Strategia perustuu laajaan 
taustaselvitykseen, kuntastrategian linjauksiin, osallistavaan valmisteluun sekä 
ajantasaiseen tietoon kunnan taloudellisesta asemasta ja investointitarpeista. 
 
Kunnan talouden näkökulmasta uusiutuvan energian hankkeet ovat ratkaisevan tärkeitä. 
Kunnan kiinteistöjen suuri korjausvelka, investointitarpeet sekä rajoittunut tulopohja 
muodostavat merkittävän riskin ilman pysyviä uusia verotuloja. Strategiassa esitettyjen 
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hankkeiden toteutuessa Isojoki kykenee turvaamaan peruspalvelut, investointikyvyn ja 
kuntastrategian tavoitteet myös pitkällä aikavälillä. Uusiutuvan energian tuottama verotulo 
vahvistaa kunnan taloutta riippumatta tulevista mahdollisista muutoksista kuntien 
rahoitusjärjestelmässä. 
 
Ympäristö- ja ilmastonäkökulmasta Isojoen päästökehitys on ollut valtakunnallista 
keskiarvoa suotuisampaa, mutta hiilineutraaliustavoite vuodelle 2025 ei ole täyttynyt. 
Tuulivoiman tuottamat päästöhyvitykset ja kunnan energiaomavaraisuus osoittavat 
kuitenkin, että Isojoki on merkittävä uusiutuvan energian tuottaja. Strategia ohjaa 
energiahankkeiden sijoittumista siten, että luontoarvot, pohjavesialueet, maisema ja 
asumisviihtyvyys turvataan. 
 
Hankkeiden sosiaaliset vaikutukset ja kuntalaisten näkemykset on otettu strategiassa 
keskeiseen rooliin. Läpinäkyvä prosessi, selkeät kriteerit ja ennakoitava päätöksenteko 
vähentävät konfliktien riskiä ja vahvistavat luottamusta. Strategia määrittelee selkeät 
periaatteet muun muassa melun, välkkeen, ympäristövaikutusten ja turvallisuuden 
käsittelylle sekä akkuvarastojen erityisille lupaehto- ja turvallisuusvaatimuksille. 
 
Kunnan roolina on mahdollistaa kestävästi toteutetut energiahankkeet, jotka vahvistavat 
alueen elinkeinorakennetta ja luovat uusia työpaikkoja. Samalla strategia ehkäisee 
yksipuolistumista ja varmistaa, että uusiutuva energia tukee kunnan kokonaiskehitystä. 
Kunnan käytettävissä oleva kantaverkkoinfra sekä tulevat investoinnit otetaan huomioon 
osana kokonaisuutta. 
 
Strategia on ohjeellinen, elävä asiakirja, jota päivitetään säännöllisesti toimintaympäristön 
muuttuessa. Sen tarkoituksena on tukea viranhaltijoiden valmistelua ja 
luottamushenkilöiden päätöksentekoa linjakkaasti ja ennakoitavasti. Toteutumisen seuranta 
perustuu taloudellisiin, sosiaalisiin ja ympäristöllisiin mittareihin, joita tarkastellaan osana 
kunnan normaalia seurantaa. 
 
Kokonaisuutena strategia osoittaa, että uusiutuva energia on Isojoen keskeinen 
tulevaisuuden mahdollisuus. Sitä hyödyntämällä kunta voi turvata taloutensa, kehittää 
palvelujaan, vahvistaa elinvoimaa ja edistää ilmastotavoitteita samalla, kun luonto-, 
maisema- ja asuinympäristöasiat ja arvot pidetään keskeisesti mukana kaikessa 
suunnittelussa ja päätöksenteossa. 
 
Isojoen kunnanvaltuusto on linjannut, että strategiaa kokonaisuudessaan tulee tarkastella ja 
päivittää valtuuston toimesta vuosittain. Teknologian nopea kehitys on pystyttävä ottamaan 
huomioon. 

10. Liitteet 
 
Liite 1 - Uusiutuvan energian strategian taustaselvitys - Finnish Consulting Group Oy 
Liite 2 - Uusiutuvan energian strategian powerpoint -tiivistelmä 


